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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Type d'opération :N° marché Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise Code VILLE Montant € HT Date

Fourniture
24267S 

24331S

Réalisation de billets personnalisés 

Château de Ste Suzanne
DOT TECHNOLOGIE 75018 PARIS 4 010,00  09/02/2017

Fourniture 17A057 Acquisition d'un scooter électrique PLANET BIKE 53100 MAYENNE 4 158,25 04/08/2017

Fourniture F17026
APP. CHAP. BASILIQUE 

AVESNIERE
ENOZONE 53940 ST BERTHEVIN 4 166,67 05/12/2017

Fourniture F1708017 Glissières RD32 Montjean TERTU 61160
VILLEDIEU LES 

BAILLEUL
4 306,32 04/08/2017

Fourniture 17C201
COLLEGE LES AVALOIRS PRE EN 

PAIL - Régulation chauffage
SOFINTHER 49124 ST BARTHELEMY 4 331,31 16/01/2017

Fourniture 17A032
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 4 360,36 01/08/2017

Fourniture 17A059 Acquisition d'une scie à ruban TECHNODIS 53940 SAINT BERTHEVIN 4 420,00 06/11/2017

Fourniture 17A055 Acquisition de carnets de santé FACIMPRIM 75010 PARIS 4 485,00 19/06/2017

Fourniture 170800007 Film Duratrans AGELIA 35515 CESSON SEVIGNE 4 498,84 31/08/2017

Fourniture 17J180
Consommables de laboratoire - 

sérologie
ID VET 34790 BRABELS 4 500,00 23/11/2017

Fourniture 52639992
VM WARE BASIC (MOBILE DEVICE 

MANAGEMENT)
UGAP  44088 NANTES 4 520,25 05/09/2017

Fourniture 17A061 Achat d'une autolaveuse PIERRE LE GOFF 44860
PONT SAINT 

MARTIN
4 590,00 26/07/2017

Fourniture 17C191
COLLEGE ERNEE

Mobilier 
BUREAU CONCEPT 53810 CHANGE 4 656,68 10/10/2017

Fourniture
601C000468

9045
Fournitures diverses POINT P 53005 LAVAL 4 683,75 18/11/2017

Fourniture 17A036
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 4 718,85 01/09/2017

Fourniture F173288546 FOUILLES ARCHEO JUBLAINS

EVEHA ETUDES ET 

VALORISATION 

ARCHEOLOGIQUE

87280 LIMOGES 4 840,00 30/11/2017

Fourniture 32017 Ateliers spectacles JUBLAINS
COMPAGNIE TERRE DE 

LYS
49420 CARBAY 4 840,00 31/08/2017

Fourniture
D14 

171130_1

Etude dendrochronologique - Eglise 

Bouchamps les craon
DENDROTECH 35830 BETTON 4 912,00 07/12/2017

Fourniture 17C002 Achat livres Eric MEDARD 53410
LE BOURGNEUF LA 

FORET
5 000,00 11/10/2017

Fourniture
1702 

FL00928
Achat borne vigile OMNIPESAGE 61100

LA CHAPELLE AU 

MOINE
5 060,20 09/03/2017

Fourniture 170001
Consommables de laboratoire - 

sérologie
SYNBIOTICS EUROPE 69007 LYON 5 093,28 05/01/2017

Fourniture 17A046 Achats Gas-oil ( marché subséquent BOLLORE 53102 MAYENNE 5 125,00 15/11/2017

Fourniture 91583549 Drains routiers RD 219 Le Ham PUM 53000 LAVAL 5 140,80 19/01/2017

Fourniture 2017-19 Achats livres numériques
LIBRAIRIE CORNEILLE 

SAS
53000 LAVAL 5 274,80 17/10/2017

Fourniture 170017
Consommables de laboratoire - 

chimie
CARLO ERBA 27106 VAL DE REUIL 5 303,55 28/02/2017

Fourniture 17C001 Acquisition matériels TRM 92100
BOULOGNE 

BILLANCOURT
5 389,00 18/01/2017

Fourniture
BIB2017 

0830-90 
Abonnement 2017 PLANETNEMO

LA SOURIS QUI 

RACONTE
92140 CLAMART 5 417,51 06/09/2017

Fourniture 17C007 Achat  de boissons France BOISSON 35538
NOYAL SUR 

VILAINE
5 490,32 16/12/2017

Fourniture 170053
Consommables de laboratoire - 

sérologie
IDVET 34790 BRABELS 5 500,00 22/03/2017

Fourniture 20170053

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale 

pour le Laboratoire Départemental 

d'Analyses de la Mayenne - LOT N°6 

Chlamydiose : Kit ELISA pour 

recherche d'anticorps sur serum 

bovin, ovin, caprin ou canin

ID VET 34790 GRABELS 5 500,00 15/03/2017

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 

notification

LISTE DES ACHATS PUBLICS CONCLUS EN 2017  (> à 4 000 € H.T.)

Type 

d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 
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d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Fourniture FA005732 Panneaux CONTERNEE ALPHA SIGNALETIC 53000 LAVAL 5 550,00 07/06/2017

Fourniture
FP16064915 

+ 5 autres
Talkie Walkie ONE DIRECT 66240 ST ESTEVE 5 582,0009/01/2017 au 02/10/2017

Fourniture 129179 Produits absorbants DELAHAYE 44860
ST AIGNAN GRAND 

LIEU
5 670,00 30/11/2017

Fourniture 17A037
Achats de Gas-oil ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 5 934,99 01/09/2017

Fourniture 17A056 Impression de tickets de transport IMPRIM SERVICES 53960 BONCHAMP 6 147,00 10/07/2017

Fourniture 17A024
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 6 152,71 15/05/2017

Fourniture 2017-17 Achats livres numériques
LIBRAIRIE CORNEILLE 

SAS
53000 LAVAL 6 246,00 26/07/2017

Fourniture FC160467 BANDE SON MAT DIFFUSION PRISMA PRODUCTIONS 53260 ENTRAMMES 6 250,00 12/07/2017

Fourniture 5417030524
Souscription  IMPERVA 5 

ADDITIONAL WEBSITE
NXO France 92563 RUEIL MALMAISON 6 292,00 10/10/2017

Fourniture 17A012 Achat de GNR (marché subséquent) BOLLORE 53102 MAYENNE 6 296,96 15/03/2017

Fourniture   FC160427 Ecran pour Musée PRISMA PRODUCTIONS  53260 ENTRAMES 6 400,00 27/06/2017

Fourniture 022017 Photos exposition sur "La Mayenne" Éric MÉDARD 53410
LE BOURGNEUF-LA-

FORÊT
6 433,98 06/04/2017

Fourniture 17A054
Fabrication et édition de lettres et 

cartes de tranport
BIMIER MARQUAGE 49000 ANGERS 6 500,00 13/06/2017

Fourniture 20170151

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

immunologie infectieuse pour le 

laboratoire départemental d’analyses 

de la Mayenne (LDA 53) –Lots 6, 15, 

16, 24, 25, 31, 46 et 47

BIOMERIEUX 69290 CRAPONNE 6 556,14 29/07/2017

Fourniture 8986 Matériel de conservation ABEMUS SARL 68470 FELLERING 6 636,15 17/05/2017

Fourniture BA16063BIS Bons achats LUDENDO 75008 PARIS 8EME 6 640,48 13/03/2017

Fourniture 17A007 Achat de GNR (marché subséquent) BOLLORE 53102 MAYENNE 6 675,26 15/02/2017

Fourniture 27928 Aménagt poste adapté braille UNITED VISION 93170 BAGNOLET 6 707,01 27/06/2017

Fourniture
117_11_201

7 

Etudes xylologiques de restes de 

bois mineralisés de JUBLAINS
XYLOTREE 17100 SAINTES 6 750,00 30/11/2017

Fourniture 17A028
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 6 935,60 15/06/2017

Fourniture 5417030522
Souscription  IMPERVA INCAPSULA 

WEBSITE
NXO France 92563 RUEIL MALMAISON 7 036,00 10/10/2017

Fourniture 17A004 Achat de GNR (marché subséquent) CPO 44186 NANTES 7 182,42 17/01/2017

Fourniture 170151
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIOMERIEUX 69280 MARCY L'ETOILE 7 185,35 06/07/2017

Fourniture 170151
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIOMERIEUX 69280 MARCY L'ETOILE 7 185,35 06/07/2017

Fourniture 17A014 Achat de GNR (marché subséquent) BOLLORE 53102 MAYENNE 7 290,22 03/04/2017

Fourniture 52890748
Logicielle  TREND MICRO 

ENTREPRISE
UGAP  44088 NANTES 7 335,41 15/11/2017

Fourniture F1708206 Produits de marquage peinture AXIMUM 76100 ROUEN 7 434,50 29/11/2017

Fourniture 1708015 Glissières RD 144 St Pierre des Nids TERTU 61160
VILLEDIEU LES 

BAILLEUL
7 441,09 08/08/2017

Fourniture 17A027
Achats de Gas-oil ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 7 570,88 15/06/2017

Fourniture 17A026
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 7 627,86 01/06/2017

Fourniture
F170200241 

F17000306

Impression de documents et 

brochures
IMPRIM'SERVICES 53960

BONCHAMP LES 

LAVAL
7 899,75 10/11/2017

Fourniture 170018
Consommables de laboratoire - 

chimie
FISHER SCIENTIFIC 67400 ILLKIRCH 7 980,52 28/02/2017

Fourniture 17A039
Achats de Gas-oil ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 038,04 15/09/2017

Fourniture 171151075 Fourniture OA TANGUY MATERIAUX 35220 CHATEAUBOURG 8 048,41 27/11/2017

Fourniture   FC160496 
Vidéoprojecteur AMPHITHEATRE 

Jean Monnet
PRISMA 53260 ENTRAMMES 8 057,00 15/09/2017
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 
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Date de 

paiement/ 
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Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Fourniture 17A051
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 061,65 15/12/2017

Fourniture 17A045
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 117,95 02/11/2017

Fourniture 17A038
Achats de GNR + Fioul ( marché 

subséquent )
CPO 44186 NANTES 8 175,83 15/09/2017

Fourniture 17A035
Achats de Gas-oil et SP95 (marché 

Ssubséquent )
CPO 44186 NANTES 8 214,60 21/08/2017

Fourniture 17A018
Achat de Gas-oil ( marché 

subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 226,27 18/04/2017

Fourniture 17A011
Achat de Gas-oil  (marché 

subséquent)
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 965,00 15/03/2017

Fourniture 17A047
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 8 990,80 15/11/2017

Fourniture
040717 à 

281117
Caissons lumineux / mobilier expo S ET J JUPIN 72650 TRANGE 9 050,00 06/12/2017

Fourniture 17A042
Achats de Gas-oil ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 9 126,00 16/10/2017

Fourniture 17A060 Acquisition de rouleurs de bacs TT ENVIRONNEMENT 69590 COISE 9 205,30 19/06/2017

Fourniture 17A030
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 9 376,46 03/07/2017

Fourniture 17A006 Achat de GNR (marché subséquent) CPO 44186 MAYENNE 9 630,17 01/02/2017

Fourniture 17A003
Achat de Gasoil et SP95 (marché 

subséquent)
BOLLORE 53102 MAYENNE 9 761,50 04/01/2017

Fourniture 201700016 Abonnement 2017 LEKIOSK LE KIOSQUE FR 75008 PARIS 9 793,34 19/05/2017

Fourniture 17J178
Consommables de laboratoire - 

sérologie
IDEXX 93284 SAINT DENIS 10 000,00 23/11/2017

Fourniture 17C007 Achat objets promotionnels
PRESTIGE 

COMMUNICATION
53000 LAVAL 10 150,00 27/07/2017

Fourniture 17A048
Achats de Gas-oil ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 10 260,00 01/12/2017

Fourniture 17A005
Achat de Gas-oil  (marché 

subséquent)
BOLLORE 53102 MAYENNE 10 272,28 25/01/2017

Fourniture 17A008
Achat de Gas-oil  (marché 

subséquent)
BOLLORE 53102 MAYENNE 10 371,86 15/02/2017

Fourniture 17C180
COLLEGE JULES RENARD LAVAL

Mobilier 
BUREAU CONCEPT 53810 CHANGE 10 481,80 17/03/2017

Fourniture F1708018 Glissières RD1 Nuillé S/Vicoin TERTU 61160
VILLEDIEU LES 

BAILLEUL
10 606,16 04/08/2017

Fourniture 17C182
COLLEGE EVRON

Mobilier de la salle des professeurs
BUREAU CONCEPT 53810 CHANGE 10 725,25 23/05/2017

Fourniture 17A001 Achat de GNR (marché subséquent) BOLLORE 53102 MAYENNE 10 858,50 02/01/2017

Fourniture
FA1710716  

FA1707363 
LOCATION GNSS SP80 LEPONT 78600 MESNIL LE ROI 11 125,00 30/11/2017

Fourniture 17A025
Achats de Gas-oil  ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 11 316,95 01/06/2017

Fourniture 17A050
Achats Gas-oil et SP95 ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 11 409,58 15/12/2017

Fourniture 17A040
Achats de Gas-oil + Super ( marché 

Subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 11 439,49 02/10/2017

Fourniture 17A049
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 11 750,20 01/12/2017

Fourniture 17J179
Consommables de laboratoire - 

sérologie
ID VET 34790 BRABELS 11 760,00 24/11/2017

Fourniture 17A009
Achat de Gasoil et SP95 (marché 

subséquent)
BOLLORE 53102 MAYENNE 11 815,88 01/03/2017

Fourniture   CIN00673 
Renouvel. Licence Gestion des 

idendités
USERCUBE  13821

LA PENNE SUR 

HUVEAUME
12 000,00 24/07/2017

Fourniture 17A044
Achats de Gas-oil et SP95 ( marché 

subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 12 381,10 02/11/2017

Fourniture DS 4 Fournitures d'entretien
ARGOS ORAPI 

HYGIENE
35520 MELESSE 12 483,42 15/12/2017

Fourniture 170900007 Béton fibre synthétique BHR 35131 PONT DE PEAN 12 510,50 25/09/2017

Fourniture 17C006 Achat objets promotionnels SARL LE BERRE 53100 COMMER 12 524,00 27/07/2017

Fourniture   17F21962 Upgrade licence annuelle SCC SA 92744 NANTERRE 12 768,00 18/07/2017
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 

notification

Type 

d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Fourniture 20170254

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 5 Articles de 

protection de la tête

FRANCE SECURITE 44817 SAINT HERBLAIN 13 000,00 15/11/2017

Fourniture 17A010 Achat de GNR (marché subséquent) BOLLORE 53102 MAYENNE 13 103,22 01/03/2017

Fourniture 170003
Consommables de laboratoire - 

sérologie
LIFE TECHNOLOGIES 91140 VILLEBON SUR YVETTE 13 125,00 05/01/2017

Fourniture 20170017

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) 

Lots  n° 

4,15,17,25,30,31,38,55,64,68,69,97,

111,115,118,136,142,150,151,155,1

56,173,178,193,197,198,199 et 201

CARLO ERBA 27106 VAL DE REUIL 13 261,00 20/02/2017

Fourniture 20660 Le Buisson Jean Roux RD 121 DISTRIROUTE 57209 SARREGUEMINES 13 398,00 02/08/2017

Fourniture 17C024 Achat de journaux OUEST France 35051 RENNES CEDEX 9 13 790,39 16/12/2017

Fourniture 17A041
Achats de GNR ( marché subséquent 

)
BOLLORE 53102 MAYENNE 13 946,46 02/10/2017

Fourniture 170019
Consommables de laboratoire - 

chimie
C2M 57192 FLORANGE 14 161,19 28/02/2017

Fourniture 17A033
Achats de Gas-oil ( marché 

subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 14 197,03 01/08/2017

Fourniture 17A062 Achat d'une imprimante d'adressage NEOPOST 92747 NANTERRE 14 237,00 13/07/2017

Fourniture 17A029 
Achats de Gas-oil et SP95 ( marché 

subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 14 607,32 03/07/2017

Fourniture M 170242 Achats vêtements cuisinies EMB FOLLIOT BOURNY 53000 LAVAL 14 704,40 14/12/2017

Fourniture 17A013
Achat de Gas-oil et SP95 ( marché 

subséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 14 742,33 03/04/2017

Fourniture 20170030

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

réactifs d’immunologie infectieuse 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA 53) - 

Lots n° : 41 – 46 -47 – 48- 64 – 65 – 

68 – 78 – 81 – 86 – 92 – 95 – 122 – 

154 – 157 – 170 – 173 – 181 – 261 – 

263 – 265 - 267- 273 – 274 - 275

BIOKAR 60002 BEAUVAIS 14 990,87 06/03/2017

Fourniture 17A017

Fourniture et livraison d'une machine 

à peinture routière autotractée (UE 

Parigné)

EUROLINERS 57220 BOULAY 15 390,00 29/06/2017

Fourniture 170030
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIOKAR 93500 PANTIN 15 893,05 08/03/2017

Fourniture 17A023
Achats de Gas-oil et SP95 (marché 

Ssubséquent )
BOLLORE 53102 MAYENNE 16 530,61 15/05/2017
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 
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Type 

d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Fourniture 5417027387 Acquisition casque JABRA NXO France 92563 RUEIL MALMAISON 16 997,00 18/07/2017

Fourniture 17C008 Achat livres MADE IN MAYENNE 53000 LAVAL 17 500,00 16/12/2017

Fourniture 20170016

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) - 

Lots  n° 

1,2,3,7,10,11,13,14,16,18,20,21,22,2

3,24,28,39,42,43,44,45,46,49,52,65,

66,70,75,77,78,79,81,83,84,85,86,88

,89,90,91,92,93,94,95,96,99,100,101

,102,103,104,105,106,107,108,112,1

14,120,122,125,126,128,131,134,13

5,137,141,145,146,147,148,157,158,

161,164,165,166,167,168,169,170,1

71,175,176,177,179,183,184,185,18

6,189,192,194,195,200,202,206,209 

et 211

VWR 94126
FONTENAY SOUS 

BOIS
19 056,00 20/02/2017

Fourniture 17002377 Abonnement 2017 ELECTRE ELECTRE 75279 PARIS 19 643,65 01/03/2017

Fourniture 20170251

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 1 Vêtements de 

travail basiques

NORME ET STYLE SAS 72200 LA FLECHE 20 000,00 15/11/2017

Fourniture 20170253

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 4 Articles de 

protection des mains

FRANCE SECURITE 44817 SAINT HERBLAIN 20 000,00 15/11/2017

Fourniture 20170242

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 8 Vêtements des 

cuisiniers

SARL FOLLIOT 

BOURNY
53000 LAVAL 20 000,00 19/10/2017

Fourniture 17A016
Marché subséquent n°9 du lot n°5 - 

AC Poids lourds
ASV UTILITAIRES 53940 SAINT BERTHEVIN 20 221,33 02/05/2017

Fourniture

  

1710SGU_0

102 

Achat module frais de mission CIRIL GROUP  69603 VILLEURBANNE 20 673,08 29/11/2017

Fourniture 17A052 Acquisition d'un forfait de publication DILA 75727 PARIS 21 600,00 28/11/2017

Fourniture 17A053 Acquisition d'un forfait de publication DILA 75727 PARIS 21 600,00 19/04/2017

Fourniture   FA 171945 SolutionDATACENTER 10 PERFORMANCE VISION 75003 PARIS 3 EME 22 113,00 28/09/2017

Fourniture F171125 Produits d'archivage SARL RELICOM 14330 SAON 22 723,27 01/12/2017

Fourniture 17A015 Acquisition de protections auditives COTRAL 14110 CONDE SUR NOIREAU 24 000,00 05/05/2017

Fourniture 170283
Consommables de laboratoire - 

sérologie
IDVET 34790 BRABELS 27 500,00 30/11/2017

Fourniture 170283
Consommables de laboratoire - 

sérologie
IDVET 34790 BRABELS 27 500,00 30/11/2017

Fourniture 20170283

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale - 

grandes séries - pour le Laboratoire 

Départemental d’Analyses de la 

Mayenne - Marché subséquent n° 2 - 

lot 3 Kit ELISA « indirect » pour 

sérologie IBR"

IDVET 34790 GRABELS 27 500,00 23/11/2017

Fourniture 20170241

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 7 Articles de 

protection du corps

MAINE ATELIERS 53120 GORRON 30 000,00 23/10/2017

Fourniture 52757282 Logicielle Websnce  forcepoint UGAP  44088 NANTES 30 009,22 10/10/2017

Fourniture 170023
Consommables de laboratoire - 

chimie
HACH LANGE 77437 MARNE LA VALLEE 33 824,84 28/02/2017

Fourniture 20170240

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 3 Articles de 

protection des pieds et des jambes

FRANCE SECURITE 44815 SAINT HERBLAIN 35 000,00 19/10/2017

Fourniture 170021
Consommables de laboratoire - 

chimie
LECORDIER SIVERSO 76160 ST LEGER DU BOURG DENIS37 010,24 28/02/2017

Tranche égale ou supérieur à 20 000,00 € HT et inférieur à 90 000,00 € HT
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 
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Type 

d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Fourniture 20170009

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

réactifs d’immunologie infectieuse 

Biomérieux 59290 CRAPONNE 39 514,50 27/12/2016

Fourniture 52757281 Réseau AVAYA UGAP  44088 NANTES 42 866,25 10/10/2017

Fourniture 20170038

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

réactifs d’immunologie infectieuse 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA 53) - 

Lots n° : 42 – 44 – 49 – 51 – 52 – 53 

– 54 – 56 – 58 – 62 – 75 – 79 – 80 – 

82 – 96 – 120 – 121 – 123 126- 127 

– 128 – 129 – 130 – 138 – 139 – 142 

– 143 – 146 – 147 – 152 – 153 – 165 

– 166 – 167 – 168- 169- 171 – 175 – 

179 – 183 – 244 – 246 – 248 – 255 – 

257 – 262 – 264 – 268 - 272

THERMO FISCHER 69571 DARDILLY 43 832,92 06/03/2017

Fourniture 20170255

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 6 Vêtements de 

haute visibilité

KIPLAY 61800
SAINT PIERRE 

D'ENTREMONT
45 000,00 15/11/2017

Fourniture 20170165

Marché subséquent n° 4 à 

l'ACCORD-CADRE « ACQUISITION 

DE POIDS-LOURDS ET 

AMENAGEMENTS SPECIFIQUES » - 

lot 1  Poids lourds 5 à 6,5 tonnes et 

travaux de carrosserie associés

CRETOT LE MANS 72027 LE MANS 48 500,00 10/08/2017

Fourniture 170038
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
THERMO FISHER SCIENTIFIC69571 DARDILLY 49 426,08 06/03/2017

Fourniture 170032
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIO-RAD 92430

MARNES LA 

COQUETTE
51 976,91 09/03/2017

Fourniture 170016
Consommables de laboratoire - 

chimie
VWR 94126

FONTENAY SOUS 

BOIS
52 228,32 28/02/2017

Fourniture 20170252

Fourniture de vêtements de travail et 

d'équipements de protection 

individuelle - Lot 2 Articles de 

protection du corps

LYRECO France 59584 MARLY 55 000,00 15/11/2017

Fourniture 20170032

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

réactifs d’immunologie infectieuse 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA 53) - 

Lots n° : 8 – 10- 11 – 13 – 14 – 15 – 

17 – 18 – 20 – 23 – 24 – 25 – 26 – 

27 – 28 – 29 – 30 – 31 – 32 – 33 – 

34 – 35 – 36 – 37 – 39 – 71 – 73 – 

74 – 76 – 97 – 133 – 134 – 135 – 

140 – 141 – 148 – 155 – 156 – 163 – 

174 – 184 185- 186 – 187 – 188 – 

189 – 190 – 191 – 192 – 193 – 194 – 

195 – 196 – 197 – 198 – 199 – 200 – 

201 – 202 – 203 – 204 – 205 – 206 – 

207 – 208 – 209 – 210 – 211 – 212 – 

214 – 215 – 216 – 217 – 218 – 219 – 

220 – 223 – 224 – 226 -227 – 228 – 

231 -232 – 233 – 234 – 235 – 236 – 

238 – 239 – 240 – 241 – 242 – 243 – 

250 - 253

BIORAD 92430
MARNES LA 

COQUETTE
57 866,41 09/03/2017

Fourniture 20170007

Acquisition d’un automate de 

pipetage et de distribution de 

sérums, plasmas, sangs et réactifs 

liquides 

pour le laboratoire départemental 

d’analyses de la Mayenne (LDA53)

Groupement 

PerkinElmer / 17-AMIP
91140

VILLEBON SUR 

YVETTE
61 000,00 02/01/2017

Fourniture 170002
Consommables de laboratoire - 

sérologie
IDEXX 93284 SAINT DENIS 63 750,00 05/01/2017
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Fourniture 20170005

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale 

pour le Laboratoire Départemental 

d'Analyses de la Mayenne - lot 7 Kit 

"ELISA" pour sérologie de la 

Chlamydiose

IDEXX SARL 93284 SAINT DENIS 65 909,32 06/02/2017

Fourniture 20170003

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale 

pour le Laboratoire Départemental 

d'Analyses de la Mayenne - lot 4 Kit 

"ELISA" pour sérologie BVD

Life technologies 91941 VILLEBON 66 229,94 13/01/2017

Fourniture 170007 AUTOMATE PIPETAGE SERUMS PERKIN ELMER 91140
VILLEBON SUR 

YVETTE
69 300,00 02/01/2017

Fourniture 20170002

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale 

pour le Laboratoire Départemental 

d'Analyses de la Mayenne - lot 3 Kit 

"ELISA" pour virologie BVD (E0)

IDEXX SARL 93284 SAINT DENIS 70 679,50 16/01/2017

Fourniture 20170001

Fourniture de réactifs et 

consommables immuno-sérologique 

et/ou virologique en santé animale 

pour le Laboratoire Départemental 

d'Analyses de la Mayenne - lot 1 

Réactif pour le sérodiagnostic de la 

Brucellose par EAT

Synbotics Europe 69007 LYON 70 904,18 16/01/2017

Fourniture 170031
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIOMERIEUX 69280 MARCY L'ETOILE 73 780,19 04/01/2017

Fourniture 20170008

Acquisition d'un poids-lourd 12T 

simple cabine tri-benne - marché 

subséquent n° 6 à l'accord-cadre 

2016AC02 - lot n° 2 Poids lourds 7 à 

12 tonnes et travaux de carrosserie 

associés 

CRETOT 72026 LE MANS 75 000,00 04/01/2017

Fourniture 20170031

Acquisition de réactifs de 

microbiologie, culture cellulaire et 

réactifs d’immunologie infectieuse 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA 53) - 

Lots n° : 6 – 43 - 50 - 55 - 59 - 60 - 

63 - 66 - 70 – 77 – 83 – 84 – 85 – 87 

– 88 – 102 – 103 – 104 – 105 – 106 

– 107 – 108 – 109 – 110 – 111 – 112 

– 113 – 114 – 115 – 116 – 117 – 124 

– 125 – 144 – 145 – 150 – 151 – 162 

– 164 – 182 – 251 – 252 – 254 – 259 

– 260 – 266 – 269 - 276

BIOMERIEUX 69290 CRAPONNE 78 676,63 06/03/2017

Fourniture 20170068

Acquisition de poids-lourds et 

aménagements spécifiques - Marché 

subséquent n° 1 - lot 3 Poids lourds 

13 à 19 tonnes et travaux de 

carrosserie associés

RENAULT BAYI 

TRUCKS
53000 LAVAL 88 600,00 25/04/2017

Fourniture 170225 Dispositifs vétérinaires LABELIANS 77140 NEMOURS 120 000,00 05/10/2017

Fourniture 170225 Dispositifs vétérinaires LABELIANS 77140 NEMOURS 120 000,00 05/10/2017

Fourniture 20170027

Acquisition de jeux vidéo neufs 

destinés au fonctionnement de la 

Bibliothèque départementale de la 

Mayenne

CULTURA 53940 SAINT BERTHEVIN 120 000,00 01/03/2017

Fourniture 170009
Consommables de laboratoire - 

milieux de  culture
BIOMERIEUX 69280 MARCY L'ETOILE 127 000,00 04/01/2017

Fourniture 20170286

Fourniture et livraison de sel de 

déneigement pour la viabilité 

hivernale du réseau routier du 

département de la Mayenne

QUADRIMEX SELS 84300 CAVAILLON 200 000,00 13/12/2017

Tranche égale ou supérieur à 90 000,00 € HT et inférieur à 209 000,00 € HT
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Fourniture 20170225

Acquisition de dispositifs de 

prélèvements vétérinaires à usage 

unique et de petits matériels de 

transport des échantillons par le 

groupement de commandes des 

LDA53 et LEAV 

ELVETEC 77140 NEMOURS 320 000,00 20/09/2017

Fourniture 20170023

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) - 

Lots  n° : 56 – 57 – 58 – 59 – 60 – 61 

– 62 – 71 – 72 – 159 – 160 et 205

HACH LANGE 69120 VAULX EN VELIN 102 900,00 20/02/2017

Fourniture 20170021

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) - 

Lots  n° : 19 - 32 - 51 - 53 - 63 - 82 - 

124 - 127 - 138 - 139 - 143 - 144 - 

153 - 154 - 162 - 163 - 172 - 174 - 

196 et 204

LECORDIER 76160
SAINT LEGER DU 

BOURG DENIS
106 950,94 20/02/2017

Fourniture 20170019

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) 

Lots  n° 

8,29,33,34,35,36,37,47,50,54,67,123

,129,130,132,133,152,181,190,191,2

03,207 et 210

C2M 57192 FLORANGE 120 000,00 20/02/2017

Fourniture 20170018

Acquisition de produits chimiques 

pour le laboratoire départemental 

d'analyses de la Mayenne (LDA53) 

Lots  n° : 5 – 6 – 9 – 26 – 74 – 110 – 

116 et 149

FISHER SCIENTIFIC 67400 ILLKIRCH 120 467,59 20/02/2017

Service HAA172077 Conseil et assistance AVOXA 35108 RENNES 4 000,00 20/09/2017

Service 2017018

Assistance non prévue dans marché 

:

étude des impacts financiés liés au 

transferts patrimoniaux, en particulier 

pb liés aux amortiss., les choix pour 

l'élaboration du budget (M52 ou M4) 

+ déplacement pour discussion avec 

paierie sur préparation BP 2017

CAP'HORNIER 92130
ISSY LES 

MOULINEAUX
4 000,00 25/03/2017

Service MLM00938738
Ramassage poubelles sur RD du 

09/05/17 au 07/07/17
MCV VEOLIA 44205 NANTES 4 024,48 19/12/2017

Service 17024 Assistance AMO SKYPE COM CONSEIL INGENIERIE 44300 NANTES 4 030,00 03/10/2017

Service 201701
Les Romains dans la ville - 

démonstration
AREMORICA 35300 FOUGERES 4 106,00 28/06/2017

Service 4719 Fauchage sous glissière ACCOROUTISTE 35502 VITRE CEDEX 4 136,00 16/08/2017

Service 17100063 Ordinateurs reconditionnés MAINE ATELIERS 53120 GORRON 4 166,67 18/07/2017

Service 191900 Transport de lapidaires LP ART SAS 93100 MONTREUIL 4 205,00 20/06/2017

Service S17068 Formation CERF FORMATION 79000 NIORT 4 220,00 03/11/2017

Service   M17 312 Maintenance
SALVIA 

DEVELOPPEMENT  
93534 AUBERVILLIERS 4 240,40 09/02/2017

Service AI17/21119 Maintenance ascenceurs ABH 35740 PACE 4 261,36 25/07/2017

Service

06022017 à 

171031 - 8 

factures

Concerts au Château de Ste 

Suzanne
MUSIQUE POUR TOUS 53270 SAINTE SUZANNE 4 286,34 10/11/2017

Service FC0303
Performance énergétique chauffage 

collèges
SENS 4 35300 FOUGERES 4 287,40 11/11/2017

Service
17070151 

FCSES

Traitement pneus usagés quais de 

Livré et Parigné

SÉCHÉ ÉCO-

INDUSTRIES
53810 CHANGÉ 4 350,00 22/08/2017

Service 46255 Annonce poste à pourvoir SAFARI RH 75013 PARIS 13EME 4 470,00 06/10/2017

Service  FA170265 Maintenance Progiciel IPOP MGDIS 56010 VANNES CEDEX 4 470,00 17/01/2017

Service
9060171003

90
DISTRIBUTION D'EAU Ville de laval 53000 LAVAL 4 477,68 17/05/2017

Service 17C016 Achat d'espaces publicitaires AU FOIN DE LA RUE 53500
SAINT DENIS DE 

GASTINES
4 533,66 09/11/2017

Service
  

499r700272
Assistance migration gateway AXWAY SOFTWARE  74942 ANNEY LE VIEUX 4 546,20 22/06/2017

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT
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Service 17C002 Achat d'espaces publicitaires
BOUCLES DE LA 

MAYENNE
53000 LAVAL 4 600,00 30/05/2017

Service 160248 Prises de vues objets préhistoriques PRISMA PRODUCTIONS 53260 ENTRAMMES 4 600,00 14/03/2017

Service F1707100
Restauration-reliure documents 

d'archives

SAS LA RELIURE DU 

LIMOUSIN
19360

MALEMORT SUR 

CORREZE
4 626,35 06/09/2017

Service FV0007318
Diagnostic gestion sur le site de 

SAINT-CALAIS-DU-DÉSERT

Chambre d'agriculture 

de la Mayenne
53061 LAVAL 4 663,20 07/02/2017

Service 171516 Etudes RD 1 espèces protégées SCE 44262 NANTES 4 735,00 10/05/2017

Service 136428 Maintenance FINANCE ACTIVE  75002 PARIS 4 871,74 14/03/2017

Service FC160175 Prestation technique PRISMA PRODUCTIONS 53260 ENTRAMMES 4 893,00 24/01/2017

Service PDLF2017011583Coupe d'une haie à blanc ETUDES CHANTIER 72000 LE MANS 4 930,00 27/11/2017

Service 17C177

COLLEGE P LANGEVIN EVRON

SEGPA Vérification charpentes suite 

à changement couverture

BET CHAUMONT 53000 LAVAL 4 960,00 31/01/2017

Service 20170843 Formation IESCO 44200 NANTES 4 994,02 13/07/2017

Service 3910013967
Prestation AMO MICROSOFT ET 

ORACLE
APX INTEGRATION 44240

LA CHAPELLE SUR 

ERDRE
5 000,00 26/12/2017

Service 171205 Animation paillage compostage CPIE MAYENNE 53100 MAYENNE 5 000,00 13/12/2017

Service 170526 Contentieux tarifaire sauvegarde 93
BARON AIDENBAUM ET 

ASSOCIES
75011 PARIS 11EME 5 000,00 06/10/2017

Service 201701
Les Romains dans la ville - 

démonstration

VIA ROMANA 

RECONSTITUTION 

HISTORIQUE

32120 MONFORT 5 000,00 20/06/2017

Service A452076
Les Romains dans la ville - 

démonstration
ACTA SARL 30300 BEAUCAIRE 5 000,00 16/06/2017

Service 901014611 Réinstallation complète du serveur AMESYS I2E  13794 AIX EN PROVENCE 5 000,00 19/01/2017

Service 17C011 Traiteur MAISON MARSOLLIER 53200 CHÂTEAU GONTIER 5 035,45 19/12/2017

Service 1380/17 Mission analyse juridique CABINET COUDRAY 35044 RENNES CEDEX 5 040,00 23/10/2017

Service
OR 2017 BU 

0004146
Formation

CHAMBRE 

AGRICULTURE
44939 NANTES CEDEX 9 5 102,00 28/11/2017

Service 17C025 Achat espace et animation match
Stade Lavallois 

Mayenne Football Club
53000 LAVAL 5 120,00 16/12/2017

Service 20170519 Recrutement Directeur 
QUADRA 

CONSULTANTS
75002 PARIS 2EME 5 200,00 12/06/2017

Service DI 4 facts

Convention du 18/10/16  - 

 acc. juridique instances d'appel pour 

AF contourn. Château-Gontier

Cabinet COUDRAY 35044 RENNES 5 230,00 14/10/2017

Service
FE02M1710

1200
Formation FORGET FORMATION 53101 MAYENNE CEDEX 5 328,00 03/11/2017

Service
PREV/TSDI/

1117/0494
Honoraires NEERIA 18110 VASSELAY 5 400,00 06/12/2017

Service 17C008 Impression doc evenementielle SARL JET D'ENCRE 53100  MAYENNE 5 454,00 03/08/2017

Service
FA201733 

FA201734
Projections cinématographiques ATMOSPHERES 53 53100 MAYENNE 5 460,00 06/10/2017

Service 9208605164 Maintenance BEP III 2017 SIEMENS 93200 ST DENIS 5 494,74 14/03/2017

Service 16123624

Maîtrise d'œuvre relative aux travaux 

d'extension de la plate forme de 

stockage des mâchefers au CVED 

de Pontmain

NALDÉO 44000 NANTES 5 500,00 12/01/2017

Service 245370369 Maintenane CHEMDATA SA CINCOM 69003 LYON 5 508,54 17/05/2017

Service DAD1
Restauration-reliure documents 

d'archives
LAFITE CELINE 72100 LE MANS 5 513,00 11/12/2017

Service 17C005 Location véhicule avec chauffeur

Grande Remise 

Location AVIS 

CHAUFFEUR

75015 PARIS 5 562,42 07/12/2017

Service 17/12/03 Suivi et gestion Lac de Hte Mayenne
CPIE MAYENNE BAS 

MAINE
53100 MAYENNE 5 625,00 07/12/2017

Service
CP2017/X01

3429/1

Recrutement Directeur de 

communication

QUADRA 

CONSULTANTS
75002 PARIS 2EME 5 700,00 24/10/2017

Service 153645 Maintenance PERINFO SARL 67100 STRASBOURG 5 700,00 23/10/2017

Service 17C003 Achat d'espaces publicitaires Association Poc Pok 53000 LAVAL 5 754,03 30/05/2017

Service   F16307 Maintenance SARL SFERIEL 63530 VOLVIC 5 878,16 09/02/2017

Service 37 à 46 Sueur et bâtisseurs - animation ANIMHISTO 72140 ROUESSE-VASSE 5 887,50 26/09/2017

Service DS 3 Frais de transport VAD 44620 LA MONTAGNE 5 972,76 15/12/2017

Service FA1478 Fauchage GENIE 53000 LAVAL 6 002,50 18/05/2017
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Service 17C006 Traiteur LA COREVATINE 53940 SAINT BERTHEVIN 6 031,64 16/12/2017

Service 17C021 Achat d'espaces publicitaires PRESSAVENIR 53000 LAVAL 6 050,42 07/12/2017

Service 57 Achats billets train SNCF 44041 NANTES CEDEX 1 6 072,00 13/10/2017

Service 170602 Suivi et gestion Lac de Hte Mayenne
CPIE MAYENNE BAS 

MAINE
53100 MAYENNE 6 075,00 06/07/2017

Service FD0002497 Formation
CHAMBRE 

AGRICULTURE
44939 NANTES CEDEX 9 6 090,00 14/12/2017

Service 17AB01
Maintenance DIGIBOOK 

SUPRASCAN QUARZ
SPIGRAPH 94126

FONTENAY SOUS 

BOIS
6 100,00 07/08/2017

Service DDDMENV1
Analyses Lac de haute Mayenne - 

prestation Bi eau
BI EAU 49000 ANGERS 6 125,00 09/12/2017

Service FC160189 Réalisation d'un film PRISMA PRODUCTIONS 53260 ENTRAMMES 6 242,50 07/02/2017

Service

2016VSP00

2777NA111 

+ 3 autres 

factures

Vivre au Moyen-Âge - Cession droit 

exploitation d'un spectacle

LA NOUVELLE 

AVENTURE SMART FR
59000 LILLE 6 255,92 14/09/2017

Service F17-39
Restauration-reliure documents 

d'archives

SARL ATELIER 

PERGAMENA
56470

LA TRINITE-SUR-

MER
6 335,80 05/12/2017

Service
F170001483

8
Impression Mise sous pli Routage LA POSTE 20294 GUYANCOURT 6 408,54 08/07/2017

Service 59 Achats billets train SNCF 44041 NANTES CEDEX 1 6 430,80 11/12/2017

Service   F1703185 Maintenance IREC  86130 JAUNAY CLAN 6 440,94 27/03/2017

Service
1378-1 ERN 

17

Etat initial faune et flore 

CONTERNEE
ECE 49100 ANGERS 6 590,00 25/10/2017

Service 17C018 Achat d'objets promotionnels FRANCK SPORTS 53940 SAINT BERTHEVIN 6 590,83 28/11/2017

Service 17096 Formation IFET 75006 PARIS 6EME 6 697,33 14/12/2017

Service 1723181 Formation ORSYS 92044 PARIS LA DEFENSE 6 997,20 11/12/2017

Service 20170065

Encodage en langage XML/TEI des 

quatre volumes du Dictionnaire 

historique, topographique et 

biographique de la Mayenne de 

l’abbé Alphonse ANGOT

JOUVE 53100 MAYENNE 7 000,00 25/04/2017

Service PDLF201706269
Clôture ST GERMAIN LE 

FOUILLOUX
ETUDES CHANTIER 72000 LE MANS 7 060,00 27/06/2017

Service 20170179

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (18ST) 

LAIGNE PRIMAIRE

JPB TAXI 53400 MEE 7 228,00 19/08/2017

Service 17C009 Frais d'hébergement HOTEL SCRIBE 75009 PARIS 7 261,71 19/12/2017

Service FC170101 Réalisation d'un film PRISMA PRODUCTIONS 53260 ENTRAMMES 7 262,00 12/12/2017

Service 17C010 Achat d'espaces publicitaires RADIO France 75000 PARIS 7 296,40 25/08/2017

Service 17GA01 Formation APAVE 59700 MARQ EN BAREUIL 7 320,00 29/09/2017

Service HNA1700862
Honoraires - Etude convention de 

transfert et étude fiscale 
AVOXA NANTES 44200 NANTES 7 400,00 20/09/2017

Service

  

F_06_5688_

R1

Maintenance gestion des idendités EUGENA CONSULTING  75010 PARIS 10 EME 7 447,80 27/06/2017

Service 17C005 Achat d'espaces publicitaires AMAURY MEDIAS 92100
BOULOGNE 

BILLANCOURT
7 500,00 25/07/2017

Service  T170207 
Les Romains dans la ville - 

démonstration
LEGION VIII 71400 AUTUN 7 500,00 22/06/2017

Service 17181036 EIL 2017 BIPEA 92230 GENNEVILLIERS 7 512,19 01/08/2017

Service 20170188

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (52ST) LA 

BACONNIERE PRIMAIRE

VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 7 700,00 21/08/2017

Service
  FM2017-

018 
Abonnement logiciel DC SCOPE EASYVIRT 75013 PARIS 13 EME 7 824,00 08/06/2017

Service 17C017 Impression doc evenementielle
ITF Imprimerie 

Tremouillat Fouquet
72230 MULSANNE 7 824,00 24/11/2017

Service 20170184

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (47ST) LE 

HORPS PRIMAIRE

Ambulances 

Lasséennes
53110

LASSAY-LES-

CHATEAUX
7 961,92 24/08/2017

Service SYSTÈME B Ecopaturage BRUNO GUYOT 53380
ST HILAIRE DU 

MAINE
8 086,47 16/03/2017
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Service 17006462 Formation FONTEVRAUD RESORT 49590
FONTEVRAUD 

ABBAYE
8 335,58 14/12/2017

Service 17C022 Impression Imprimerie Trohel 53970 L'HUISSERIE 8 405,00 16/12/2017

Service FA1618 Suppression PN Neau Brée GENIE 53000 LAVAL 8 460,00 21/11/2017

Service 17C029 Achat d'espaces publicitaires HAUT ANJOU 53200 CHÂTEAU GONTIER 8 543,19 19/12/2017

Service 1700117 Localisation réseaux CONTERNEE NETAXIO 53400 CRAON 8 690,00 21/07/2017

Service 17C026 Impression IMPRIMERIE LERIDON 53400 CRAON 8 752,00 19/12/2017

Service F712024 Formation PLB CONSULTANT 92300
LEVALLOIS 

PERRET
8 857,80 11/12/2017

Service 58853156 Abonnement OUEST France 35012 RENNES CEDEX 8 876,21 29/06/2017

Service 201706-246 RD 144 St Pierre des Nids 
ETUDES ET 

CHANTIERS
72100 LE MANS 8 900,00 06/07/2017

Service 17113133

Assistance suivi des travaux 

d'optimisation énergétique du CVED 

de Pontmain

NALDÉO 44000 NANTES 9 150,00 29/11/2017

Service 17A058 Réparation d'un chariot télescopique M3 35650 LE RHEU 9 212,51 25/11/2017

Service 170704
Plan de gestion du Lac de Hte 

Mayenne

CPIE MAYENNE BAS 

MAINE
53100 MAYENNE 9 375,00 18/07/2017

Service 17C011 Location stand
ASSOCIATION LAVAL 

AEROSHOW
53000 LAVAL 9 500,00 04/10/2017

Service 17C009 Campagne d'affichage LOIRE VISION 92410  VILLE d'AVRAY 9 540,00 25/08/2017

Service 17C019 Installation arche/opaline CAIRN 44119 TREILLIERES 9 636,69 07/12/2017

Service 17C004 Traiteur Le Relais traiteur 53 400
 SAINT QUENTIN 

LES ANGES
9 650,31 09/11/2017

Service
CS2017 

2395

SONORISATION SALLE PLEIADES - 

échanges internationaux
KREASON 53170 LE BURET 10 230,00 10/11/2017

Service 17C012 Traiteur POIVRE ET SEL 53000 LAVAL 10 310,87 19/12/2017

Service 17C013 Site internet OCEANET 44800 ST ERBLAIN 10 762,80 20/10/2017

Service DTM TA - Ruillé Loiron St berthevin Laval VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 10 912,00 27/09/2017

Service 17C027 Frais d'agence HAVAS WORLD PARIS 92800 PUTEAUX 11 000,00 19/12/2017

Service   16L39627 Abonnement logiciel ADOBE SCC SA 92744 NANTERRE 11 368,80 25/01/2017

Service FA00002245 Traiteur échanges internationaux MELIBEE 53810 CHANGE 11 437,19 10/11/2017

Service 17C003 Location de matériels/vaisselle FESTI CONCEPT 53000 LAVAL 11 454,23 25/10/2017

Service 17C014 Location matériel/vaisselle FESTI CONCEPT 53000 LAVAL 11 454,23 25/10/2017

Service 17C012 Frais d'agence
LINER 

COMMUNICATION
44200 NANTES 11 730,00 11/10/2017

Service 53090900
Accompag. Et mise en œuvre outil 

ITSM
UGAP 44088 NANTES 11 906,10 20/12/2017

Service
17J001 Maintenance centri incubateur à CO2

THERMO FISHER 

SCIENTIFIC
91963 COURTABOEUF 12 000,00 10/10/2017

Service 20170190

Balayage et aspiration sur le 

domaine public départemental routier 

et non routier - lot 1 Agence 

technique départementale Nord

SARL LEVRARD 

ASSAINISSEMENT
53340 BALLEE 12 000,00 08/08/2017

Service 20170191

Balayage et aspiration sur le 

domaine public départemental routier 

et non routier - lot 2 Agence 

technique départementale Centre

SARL LEVRARD 

ASSAINISSEMENT
53340 BALLEE 12 000,00 08/08/2017

Service 20170192

Balayage et aspiration sur le 

domaine public départemental routier 

et non routier - lot 3 Agence 

technique départementale Sud

SARL LEVRARD 

ASSAINISSEMENT
53340 BALLEE 12 000,00 08/08/2017

Service Titre 109 Diagnostic OA RD 103 CEREMA 49136 LES PONS DE CE 12 108,00 08/09/2017

Service DS 2 Frais de transport SNCF 59777 LILLE 12 410,27 15/12/2017

Service 20170187

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (51ST) ST 

HILAIRE DU MAINE PRIMAIRE

VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 12 719,00 21/08/2017

Service DTM
TA - Changé Laval St Jean sur 

Mayenne Laval
Ambulances Beaufils 53015 LAVAL 13 090,00 30/08/2017

Service 17C001 Prestation veille presse MELTWATER NEWS 10245 BERLIN 13 365,00 15/06/2017

Service 20170183

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (45ST) 

COUDRAY PRIMAIRE

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 13 433,00 21/08/2017
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Service 20170181

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (43ST) RP 

DAON ARGENTON NOTRE DAME

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 13 552,50 21/08/2017

Service 20170196

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 6 TA THORIGNE – ST 

JEAN SUR ERVE – SAULGES - 

BALLEE – LA BAZOUGE DE C. - 

MESLAY

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 13 603,80 29/09/2017

Service 20170219

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 62 TA ST OUEN DES 

TOITS – LE GENEST ST ISLE – ST 

PIERRE LA COUR 

VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 13 720,00 29/09/2017

Service 17C028 Campagne d'affichage ANDEGAVE 53260
SOULGE SUR 

OUETTE
13 880,00 19/12/2017

Service 20170207

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 34 TA VAIGES – 

ARGENTRE - LOUVERNE – 

BONCHAMPS - LAVAL 

Ambulances Beaufils 53000 LAVAL 13 885,20 29/09/2017

Service 20170209

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 41 TA RENAZE – 

CONGRIER - CRAON 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 13 906,20 29/09/2017

Service   7051_D Assistance à la constitution du PCRS ARX IT CONSULTING SARL  75013 PARIS 13 EME 14 000,00 27/10/2017

Service

  

FC16120161

2

Rédaction du shéma directeur COSIALIS  44481 CARQUEFOU 14 000,00 18/01/2017

Service DTM TA Azé Château Gontier Azé TITI FLORIS 44700 ORVAULT 14 042,00 06/09/2017

Service 20170211

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 44 TA MAISONCELLES – 

PARNE – ENTRAMMES - FORCE –  

LAVAL 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 14 120,40 29/09/2017

Service DTM
TA St Germain le Guillaume La 

Croixille Le Genest St berthevin
VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 14 144,00 21/09/2017

Service 20170218

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 61 TA ASTILLE – 

AHUILLE - LAVAL 

Ambulances Beaufils 53000 LAVAL 14 311,50 29/09/2017

Service 20170199

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 14 TA MERAL – ST CYR 

LE GRAVELAIS – LE GENEST ST 

ISLE – LA BRULATTE – PORT 

BRILLET

VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 14 460,95 29/09/2017

Service 20170194

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 4 TA ST ELLIER DU 

MAINE – DESERTINES - BRECE - 

GORRON

Ambulance Gorronnaise 53120 GORRON 14 577,50 29/09/2017

Service 17DB01
Inspections détaillées campagnes 

OA 2017
GINGER 78990 ELANCOURT 14 758,10 22/06/2017
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Service 20170203

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 29 TA BOUERE – ST 

BRICE – BOUESSAY  - ST LOUP 

DU DORAT - MESLAY 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 15 125,60 29/09/2017

Service 20170186

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (50ST) 

BAZOUGERS PRIMAIRE

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 15 169,00 21/08/2017

Service 17C015 Achat objets promotionnels K'DOFFICE 53810 CHANGÉ 15 542,99 25/10/2017

Service 20170215

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 57 TA MONTJEAN – ST 

POIX – MERAL – COSSE - CRAON 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 15 778,00 29/09/2017

Service 20170222

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 69 TA BIERNE – MENIL -  

CHATELAIN – CHATEAU GONTIER 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 15 900,50 29/09/2017

Service 20170214

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 51 TA CONGRIER – 

CRAON – BALLOTS - COSSE 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 15 948,80 29/09/2017

Service 171107460 ELIMINATION DES DECHETS MEDICUP SITA OUEST 85505 LES HERBIERS 16 070,95 30/11/2017

Service 20170197

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 7 TA CHANGE – 

ANDOUILLE – CHALONS DU 

MAINE - MONTSURS

Ambulances WAGNER 53150 MONTSURS 16 492,00 29/09/2017

Service 20170205

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 32 TA QUELAINES ST 

GAULT - LAVAL 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 16 506,00 29/09/2017

Service 20170217

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 60 TA MONTFLOURS – 

ST JEAN SUR MAYENNE – 

CHANGE - LAVAL 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 16 555,00 29/09/2017

Service

  

FC16120161

1 

Accompag. mise en place de la 

nouvouvelle Gouvernance
COSIALIS  44481 CARQUEFOU 16 675,00 18/01/2017

Service 20170220

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 63 TA ST AIGNAN DE C. 

– ST CYR – LE HAM - VILLAINES 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 16 763,25 29/09/2017

Service 20170182

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (44ST) ST 

DENIS D’ANJOU PRIMAIRE

ST2S 44360
SAINT-ETIENNE-DE-

MONTLUC
17 104,50 21/08/2017

Service 20170210

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 43 TA LIGNIERES 

ORGERES – ST PIERRE DES N. – 

ALENCON 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 17 199,00 29/09/2017

Service 17C020 Achat d'espaces publicitaires COODEMARRAGE 53000 LAVAL 17 300,00 07/12/2017

Service 20170185

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (48ST) ST 

DENIS DE GASTINES

ST2S 44360
SAINT-ETIENNE-DE-

MONTLUC
17 325,00 21/08/2017
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Service 20170180

Transport à titre principal scolaire par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places (27ST) 

BRECE PRIMAIRE

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
17 388,00 21/08/2017

Service 20170208

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 35 TA AMBRIERES – ST 

GEORGES BUTTAVENT - 

MAYENNE 

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
17 403,40 29/09/2017

Service 20170029

Maintenance préventive des portes 

et portails dans les collèges publics 

ou autres bâtiments départementaux 

du Conseil départemental de la 

Mayenne

MOULAY 

AUTOMATISME
53100 MOULAY 17 630,00 02/03/2017

Service 20170221

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 65 TA ST PIERRE – LE 

BOURGNEUF – LA BACONNIERE – 

ANDOUILLE – LE BOURGNEUF – 

ST PIERRE – PORT BRILLET 

VOYAGES GANDON 53240 LA BACONNIERE 17 850,00 29/09/2017

Service 20170201

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 18 TA ST GERMAIN LE 

GUILLAUME – ANDOUILLE -  

CHANGE – LAVAL – ST 

BERTHEVIN 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 18 748,80 29/09/2017

Service 17C010 Traiteur MELIBÉE 53810 CHANGÉ 18 805,69 19/12/2017

Service 20170213

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 50 TA LANDIVY – 

GORRON – BRECE - MAYENNE 

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
19 299,00 29/09/2017

Service 17C004 Site internet SQLI 44000 NANTES 19 536,00 24/06/2017

Service 20170803 Assistance à la rédaction du SDSI ZENYO  33000 BORDEAUX 19 950,00 06/09/2017

Service 17C034 Frais d'agence IMPRIM'SERVICES 53960 BONCHAMP 20 009,50 16/12/2017

Service 20170216

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 59 TA ASSE LE B. – 

HAMBERS – MARCILLE – 

BELGEARD – LA BAZOGE – 

MAYENNE COLLEGES – MAYENNE 

– MAYENNE ECOLES 

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
20 061,30 29/09/2017

Service 20170202

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 28 TA LE BOURGNEUF 

– LA BACONNIERE – ST PIERRE 

DES LANDES – MONTENAY - 

MAYENNE 

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
20 944,00 29/09/2017

Service 20170088

Mise en ligne du Dictionnaire 

historique, topographique et 

biographique de la Mayenne de 

l'abbé Alphonse Angot

JOUVE 53100 MAYENNE 21 860,00 11/05/2017

Service 20170195

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 5 TA ST MARS S/ 

COLMONT – AMBRIERES - ST 

BAUDELLE – COMMER – SACE - 

LAVAL

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 22 222,20 29/09/2017

Service 17C023 Frais d'agence VERSION 2 53000 LAVAL 22 535,00 16/12/2017

Tranche égale ou supérieur à 20 000,00 € HT et inférieur à 90 000,00 € HT
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Service 20170198

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 13 TA VILLAINES LA 

JUHEL – LIGNIERES ORGERES – 

THUBOEUF – LA FERTE MACE 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 23 331,00 29/09/2017

Service 20170200

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 16 TA LA ROE – 

BALLOTS – LIVRE LA TOUCHE – 

COURBEVEILLE – L’HUISSERIE – 

LAVAL  

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 23 672,60 29/09/2017

Service 20170206

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 33 TA AZE – GREZ EN 

BOUERE – ENTRAMMES - LAVAL  

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 23 845,50 29/09/2017

Service 6600037538 Maintenance BO SAP FRANCE  92300
LEVALLOIS 

PERRET
23 869,20 24/02/2017

Service 20170228

Maintenance et prestations 

associées afférentes au logiciel 

GESTIMARCHES

PRINT CHAIN 92600 ASNIERES 24 000,00 13/09/2017

Service 17AB02
Prestations hébergement formation 

du logiciel WIL
ARCADE 34630 ST THIBERY 24 000,00 04/08/2017

Service 3910007361
Accompagnement pour mise en 

place ORACLE
APX INTEGRATION 44240

LA CHAPELLE SUR 

ERDRE
24 700,00 04/04/2017

Service 17C033
Prestations audiovisuelles/ 

organisation d'évènements
PRISMA 53260 ENTRAMMES 25 073,66 01/12/2017

Service 20170066

Mission d’audit-conseil de la 

communication institutionnelle du 

Département de la Mayenne

Groupement 

ROGOWSKI Consulting 

SAS / ALCO Evolution / 

ON LINE Strategie

10000 TROYES 25 600,00 05/05/2017

Service 20170153

Ramassage des poubelles sur les 

routes départementales du 

département de la Mayenne - lot 3 

Secteur Centre

VEOLIA GRANDJOUAN 

SACO
49137 LES PONTS DE CE 25 758,72 11/07/2017

Service 20170212

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 45 TA PRE EN PAIL- 

CHAMPFREMONT – BAIS – EVRON 

– MEZANGERS - EVRON 

Transports RAYON 53160 BAIS 26 682,25 29/09/2017

Service 20170204

Transport collectif d'élèves en 

situation de handicap par véhicules 

légers de capacité maximale de 9 

places - lot 31 TA CHARCHIGNE – 

LASSAY -  MAYENNE – GRAZAY – 

LA BAZOGE M. – MARTIGNE - 

LAVAL 

TITI FLORIS 44700 ORVAULT 27 199,90 29/09/2017

Service 20170267

Marché de maîtrise d’œuvre relatif 

aux travaux d’accessibilité dans le 

cadre de l’Ad’AP au collège Alain 

Gerbault LAVAL

Groupement AIRE EURL 

Architecture, GEFI 

Ingénierie, FLK 

Ingénierie 

72100 LE MANS 28 975,00 30/10/2017

Service 17C032 Impression IMPRIM'SERVICES 53960 BONCHAMP 33 382,00 16/12/2017

Service 17329
Maintenance Logiciel informatique 

2017
DIPOLE 69670 VAUGNERAY 35 921,52 07/10/2017

Service 20170057

Marché de maîtrise d'œuvre pour la 

restauration du rempart nord du 

château de Sainte-Suzanne

Groupement Marie-

Suzanne de PONTHAUD 

et cabinet ECP

92100
BOULOGNE 

BILLANCOURT
36 000,00 23/03/2017

Service 17C031 Achat d'espaces publicitaires
COURRIER DE LA 

MAYENNE
53000 LAVAL 36 790,17 07/12/2017

Service DS 1 Frais de transport KEOLIS 53009 LAVAL 38 561,60 15/12/2017

page 15 / 35



N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT

 Montant € HT 

facturé/notifié 

Date de 

paiement/ 

notification

Type 

d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Service 20170189

Prestations d'hébergement, de 

formation, d'assistance et de 

maintenance pour l'utilisation, en 

mode Saas, d’un logiciel de gestion 

des données énergétiques dans les 

bâtiments du Conseil Départemental 

et des collèges

GEO ENERGIE ET 

SERVICES
75009 PARIS 60 000,00 08/08/2017

Service 20170223 Maintenance du logiciel GESCAR PERINFO 67100 STRASBOURG 74 800,00 11/09/2017

Service 20170064

Formation obligatoire des assistants 

familiaux accueillant des mineurs et 

des majeurs de moins de 21 ans, en 

vue de la présentation au diplôme 

d’Etat - Sessions 2019 et 2020

IRFA Evolution 61250 DAMIGNY 75 000,00 25/04/2017

Service 20170055

Maintenance préventive et corrective 

de groupes électro-hydrauliques 

installés au sein des quais de 

transfert d’ordures ménagères

POIRIER CHEVREUIL 53810 CHANGÉ 80 000,00 14/03/2017

Service 17C030 Achat d'espaces publicitaires PRECOM 35000 RENNES 83 291,03 16/12/2017

Service 20170087

Location-maintenance de machines 

à affranchir, de périphériques et la 

fourniture de consommables liés à 

l'affranchissement et au traitement 

du courrier

PITNEY BOWES 93456 NANTERRES 89 000,00 18/05/2017

Service 20170137
Etude d'archéologie du bâti du 

rempart nord de Sainte-Suzanne

Centre d'études 

médiévales SAINT 

GERMAIN

89000 AUXERRE 90 084,00 27/06/2017

Service 20170028

Vérifications réglementaires des 

installations électriques et des 

installations gaz

BUREAU VÉRITAS 72000 LE MANS 90 810,00 23/02/2017

Service 20170052

Contournement de Cossé-le-Vivien - 

Établissement du dossier "Loi sur 

l'eau" (et CNPN si nécessaire)

DM EAU 35150 JANZE 100 000,00 07/03/2017

Service M 170147
Prestations blanchisserie dans les 

collèges
LANCHENEIL ESAT 53974

NUILLE SUR 

VICOIN
103 815,67 08/12/2017

Service 20170154

Achat d’espaces publicitaires auprès 

de la Société Anonyme Sportive 

Professionnelle Stade Lavallois 

Mayenne Football Club et opération 

de relations publiques saison 2017-

2018

SASP Stade Lavallois 

MFC
53000 LAVAL 133 508,44 26/07/2017

Service 20170097

Mise en œuvre d’une solution ITSM 

pour outiller les processus ITIL® de 

la gestion des incidents, demandes 

et configurations

ISILOG 44813 SAINT HERBLAIN 150 000,00 18/05/2017

Service 20170147

Prestations de blanchissage, 

décatissage, ravaudage, location et 

marquage de linge pour les besoins 

du Conseil départemental et du SDIS 

de la Mayenne

Association GEMS53 

(Blanchisserie 

LANCHENEIL)

53970
NUILLE SUR 

VICOIN
160 000,00 11/07/2017

Service 20170224
Maintenance et prestations 

associées au logiciel PEGASE
GFI Progiciels 93400 SAINT OUEN 167 306,67 08/09/2017

Service 20170069
Contournement de Cossé-le-Vivien

Mission géotechnique
HERCYNIA 44340 BOUGUENAIS 170 000,00 10/05/2017

Service 20170128

Contrôle extérieur des travaux avec 

appareils à grand rendement sur le 

réseau routier 

CEREMA 49136 LES PONTS DE CE 180 000,00 28/06/2017

Service 20170129

Contrôle extérieur des travaux avec 

appareils à grand rendement sur le 

réseau routier 

VECTRA 78320 LA VERRIERE 180 000,00 28/06/2017

Service 20170130

Entretien des locaux du laboratoire 

départemental d'analyses de la 

Mayenne (LDA 53)

SPID 53810 CHANGÉ 195 337,36 26/07/2017

Service 20170131

Acquisition, mise en œuvre et 

maintenance d'une solution de 

stockage et de virtualisation

CHEOPS TECHNOLOGY 44240
LA CHAPELLE SUR 

ERDRE
200 000,00 23/06/2017

Service 170130 NETTOYAGE DES LOCAUX SPID 53810 CHANGE 205 453,36 23/10/2017

Tranche égale ou supérieur à 209 000,00 € HT

Tranche égale ou supérieur à 90 000,00 € HT et inférieur à 209 000,00 € HT
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facturé/notifié 

Date de 
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d'opératio

n :

Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Service 20170279

Transport et traitement des déchets 

ménagers lot 6 Quai de Javron-les-

Chapelles

SECHE TRANSPORTS 53810 CHANGE 217 904,00 14/11/2017

Service 20170280

Transport et traitement des déchets 

ménagers lot 7 Quai de Parigné-sur-

Braye

SECHE TRANSPORTS 53810 CHANGE 284 608,00 14/11/2017

Service 20170070
Transport scolaire par autocars 

(1SA) LARCHAMP Secondaire
STAO 53022 LAVAL 359 950,50 31/05/2017

Service 20170081

Transport scolaire par autocars 

(33SA) ST AIGNAN SUR ROE 

Primaire 

VOYAGES PINEAU 44390 PUCEUL 395 577,00 31/05/2017

Service 20170275

Transport et traitement des déchets 

ménagers - lot 2 Quai de Livré-la-

Touche

Groupement SECHE 

ECO INDUSTRIE SAS / 

SAS SECHE 

TRANSPORTS

53810 CHANGE 396 800,00 14/11/2017

Service 20170085
Transport scolaire par autocars 

(37SA) VAIGES Primaire
MAYEN'VOYAGES 53300

AMBRIERES-LES-

VALLEES
405 783,00 02/06/2017

Service 20170071

Transport scolaire par autocars 

(2SA) LA BACONNIERE Secondaire 

vers ERNEE

STAO 53022 LAVAL 422 509,50 31/05/2017

Service 20170178

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (30SAS) LIGNE 30 La 

Gravelle-St Cyr le Gravelais-LAVAL

LE PAPE AUTOCARS 35370 LE PERTRE 423 467,13 31/07/2017

Service 20170075
Transport scolaire par autocars 

(7SA) MAYENNE NORD Secondaire
MAYEN'VOYAGES 53300

AMBRIERES-LES-

VALLEES
429 088,50 02/06/2017

Service 20170148

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (12SAS)

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
429 761,40 11/07/2017

Service 20170276
Transport et traitement des déchets 

ménagers - lot 3 Quai de Chammes

Groupement SECHE 

ECO INDUSTRIE SAS / 

SAS SECHE 

TRANSPORTS

53810 CHANGE 467 708,00 14/11/2017

Service 20170278

Transport et traitement des déchets 

ménagers lot 5 Communauté de 

communes de Loiron

SECHE ECO INDUSTRIE 53810 CHANGE 517 500,00 14/11/2017

Service 20170176
Transport scolaire par autocars 

(13SA) BALLOTS Primaire
ESCAPE VOYAGES 53350 BALLOTS 522 207,23 07/08/2017

Service 20170177

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (11SAS) LIGNE 11 

Gorron-Mayenne-LAVAL

Groupement LES CARS 

BLEUS/MAYEN’VOYAG

ES/ESCAPE VOYAGES

53100 MAYENNE 577 853,46 31/07/2017

Service 20170274
Transport et traitement des déchets 

ménagers - lot 1 Quai d'Azé

Groupement SECHE 

ECO INDUSTRIE SAS / 

SAS SECHE 

TRANSPORTS

53810 CHANGE 643 704,00 14/11/2017

Service 20170094

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (16SAS) Landivy-Ernee-

MAYENNE

STAO 53022 LAVAL 671 517,00 31/05/2017

Service 20170072
Transport scolaire par autocars 

(3SA) JUVIGNE Primaire
MAYEN'VOYAGES 53300

AMBRIERES-LES-

VALLEES
682 227,00 02/06/2017

Service 20170227

Fourniture de matériels informatiques 

et prestations associées (assistance 

et garantie) - lot 2 Serveurs et 

prestations associées

TOUILLER 

ORGANISATION
53000 LAVAL 750 000,00 05/10/2017

Service 20170175
Transport scolaire par autocars 

(10SA) LASSAY Mixte
LES CARS BLEUS 53100 MAYENNE 815 838,41 31/07/2017

Service 20170084

Transport scolaire par autocars 

(36SA) RP 

Cheméré/Saulges/Thorigné/St Pierre 

Sur Erve

Groupement 

MAYEN'VOYAGES / 

HOCDE VOYAGES

53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
826 575,75 02/06/2017

Service 20170091

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (8SAS) La Guerche de 

Bretagne-LAVAL + RP Laubrières/St 

Poix

VOYAGES PINEAU 44390 PUCEUL 990 048,50 31/05/2017
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N° facture / 

N° marché
Prestations / Intitulé NOM de l'entreprise

Code 

postal
VILLE

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT
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d'opératio
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Achats ou Marchés publics Entreprise / Titulaire

Service 20170089

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (3SAS) St Suzanne-

Vaiges-LAVAL + RP Maisoncelles/Le 

Bignon du Maine

STAO 53022 LAVAL 1 187 049,60 31/05/2017

Service 20170074
Transport scolaire par autocars 

(6SA) GORRON Mixte
MAYEN'VOYAGES 53300

AMBRIERES-LES-

VALLEES
1 283 625,00 02/06/2017

Service 20170174

Transport scolaire par autocars 

(8SA) MAYENNE SUD Secondaire + 

RP Alexain/La Bigottiere/St Germain 

Le Guillaume

LES CARS BLEUS 53100 MAYENNE 1 291 853,21 31/07/2017

Service 20170079

Transport scolaire par autocars 

(14SA) CRAON EST Mixte + RP 

Bouchamps les Craon/Chérancé

SARL ESCAPE 

VOYAGES
53350 BALLOTS 1 458 695,70 31/05/2017

Service 20170090

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (7SAS) St Pierre des 

Landes-Olivet-LAVAL

STAO 53022 LAVAL 1 466 217,84 31/05/2017

Service 20170092

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (10SAS) Lassay les 

Chateaux-MAYENNE-LAVAL

MAYEN'VOYAGES 53300
AMBRIERES-LES-

VALLEES
1 631 798,46 02/06/2017

Service 20170076
Transport scolaire par autocars 

(9SA) AMBRIERES Mixte
MAYEN'VOYAGES 53300

AMBRIERES-LES-

VALLEES
1 692 447,75 02/06/2017

Service 20170080
Transport scolaire par autocars 

(32SA) CRAON OUEST Mixte

SARL ESCAPE 

VOYAGES
53350 BALLOTS 1 709 505,00 31/05/2017

Service 20170095

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (18SAS) SABLE-

CHÂTEAU GONTIER-SEGRE + RP 

Villiers/Ruillé (mercredi midi)

STAO 53022 LAVAL 1 781 310,42 31/05/2017

Service 20170277

Transport et traitement des déchets 

ménagers lot 4 Communauté d'agglo 

de LAVAL et de la communauté de 

communes de Meslay Grez

Groupement SECHE 

ECO INDUSTRIE SAS / 

SAS SECHE 

TRANSPORTS

53810 CHANGE 2 138 940,00 14/11/2017

Service 20170078

Transport scolaire par autocars 

(12SA) CHÂTEAU GONTIER EST 

Secondaire + *RP Villiers/Ruillé (sauf 

mercredi midi)

STAO 53022 LAVAL 2 161 999,62 31/05/2017

Service 20170082

Transport scolaire par autocars 

(34SA) GREZ EN BOUERE Mixte + 

RP Bouere/St Brice

STAO 53022 LAVAL 2 179 532,25 31/05/2017

Service 20170086

Transport scolaire par autocars 

(38SA) VILLAINES Mixte + RP Le 

Ham-Loupfougères

Groupement LES CARS 

BLEUS/STAO
53100 MAYENNE 2 302 650,00 31/05/2017

Service 20170096

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (50SAS) St Aignan-

Ballots-Simplé-Craon-Château-

Gontier

KEOLIS ATLANTIQUE 44335 NANTES 2 836 139,93 31/05/2017

Service 20170073
Transport scolaire par autocars 

(4SA) COSSE LE VIVIEN Mixte

SARL ESCAPE 

VOYAGES
53350 BALLOTS 3 397 624,65 31/05/2017

Service 20170281

Fourniture de matériels informatiques 

et prestations associées (assistance 

et garantie) - Lot1 Postes clients et 

prestations associées

COMPUTACENTER 95943
ROISSY CHARLES 

DE GAULLE
3 500 000,00 29/11/2017

Service 20170077

Transport scolaire par autocars 

(11SA) CHÂTEAU GONTIER 

OUEST Secondaire + Quelaines 

Primaire+RP Marigné 

Peuton/Simplé/Loigné

STAO 53022 LAVAL 3 676 329,63 31/05/2017

Service 20170083

Transport scolaire par autocars 

(35SA) MESLAY Secondaire + RP 

Bazougers + RP Beaumont + RP 

Maisoncelles

STAO 53022 LAVAL 3 787 402,50 31/05/2017

page 18 / 35



N° facture / 
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Service 20170093

Transport sur lignes régulières 

substituées à titre principal scolaire 

par autocars (13SAS) St Pierre des 

Nids-Villaines la Juhel-MAYENNE-

LAVAL + RP Mézangers/St Gemmes 

le Robert

STAO 53022 LAVAL 4 609 729,80 31/05/2017

Service 20170026

Suivi-animation des programmes 

d'intérêt général en faveur de "la lutte 

contre l'habitat indigne et l'habitat 

très dégradé" et "la lutte contre la 

précarité énergétique" 2017-2019

SOliHA Mayenne 53000 LAVAL 102 197,65 26/01/2017

Service 20170014
Mission OPC - Contournement nord 

de Château-Gontier Liaison RD20
INGE-INFRA 14200

HEROUVILLE SAINT 

CLAIR
205 481,27 15/02/2017

Service 20170006
Modernisation des moyens de 

communication
NEXTO France 35208 RENNES 65 841,80 11/01/2017

Service 20170127

Gestion d'une centrale de réservation 

pour le transport à la demande (DZ 

et LRAD)

Compagnie Armoricaine 

de Transports (CAT)
22000 SAINT BRIEUC

sans mini ni 

maxi
07/07/2017

Service 20170118

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places - 

Secteur 1TAD - BOCAGE 

MAYENNAIS ET ERNÉE

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170119

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 2TAD - MAYENNE - LE 

HORPS - LASSAY LES CHATEAUX

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170120

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 3TAD - LE MONT DES 

AVALOIRS

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170121

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 4TAD - LES COËVRONS

Groupement Transports 

RAYON / STAO PL
53240 LA BACONNIERE

sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170122

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 5TAD - MESLAY -  GREZ 

EN BOUERE

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170123

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 6TAD - CHÂTEAU - 

GONTIER

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170124

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 7TAD - LOIRON

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170125

Transport à la demande en desserte 

zonale (DZ) par véhicules légers de 

capacité maximale de neuf places 

Secteur 8TAD - CRAON

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170126

Transport à la demande sur lignes 

régulières à la demande (LRAD) par 

véhicules légers de capacité 

maximale de neuf places

TITI FLORIS 44700 ORVAULT
sans mini ni 

maxi
05/07/2017

Service 20170056

Etude relative au cadencement 

(périodicité) des chômages de voie 

d'eau sur la section navigable de la 

rivière la Mayenne dans le 

Département de la Mayenne

CARIÇAIE 75010 PARIS
sans mini ni 

maxi
04/04/2017

Tranche égale ou supérieur à 4 000,00 € HT et inférieur à 20 000,00 € HT
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N° facture / 
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VILLE
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Travaux 17C164
COLLEGE PE VICTOR AZE

Mise en sécurité préau 
ECODES 53200 AZE 4 000,00 22/11/2017

Travaux 17C004
COLLEGE LAVAL MONOD

Gouttières façade sud
SBEM 53940 ST BERTHEVIN 4 004,00 29/12/2016

Travaux 17C005
COLLEGE LAVAL MONOD

Gouttières façade nord
SBEM 53940 ST BERTHEVIN 4 004,00 29/12/2016

Travaux 17C073
COLLEGE LANDIVY

Réparations plomberie
SAMELEC 53100 MAYENNE 4 038,00 17/05/2017

Travaux
PDLF 

201710-512

Battage de fougères sur la Corniche 

de Pail
ÉTUDES & CHANTIERS 72000 LE MANS 4 060,00 07/11/2017

Travaux 17C119

COLLEGE AMBRIERES

Raccordement réseau primaire et 

secondaire

CSM 53031 LAVAL 4 067,50 19/06/2017

Travaux 17C021 COLLEGE DE MARTONNE LAVAL - 

Rénovation éclairage

ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 4 100,00 20/02/2017

Travaux 17C137
COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Travaux plomberie
ENERGIE + 53000 LAVAL 4 170,63 21/08/2017

Travaux 17C199

COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Suite à dégât des eaux - Dépose et 

repose de parquets

VEILLE 53000 LAVAL 4 198,25 26/06/2017

Travaux 17C048

COLLEGE MAYENNE JULES 

FERRY

Sanitaires R+2

JESSY CARRELAGE 53210 ARGENTRE 4 213,00 03/04/2017

Travaux 17C049

COLLEGE MAYENNE JULES 

FERRY

Sanitaires R+1

JESSY CARRELAGE 53210 ARGENTRE 4 255,95 03/04/2017

Travaux FA03375 Modification quai de Livré METALLERIE URBAIN 53600 EVRON 4 266,00 03/05/2017

Travaux 17C146
Antenne Solidarité ST NICOLAS

Stores  intérieurs
BARON 53810 CHANGE 4 306,00 15/09/2017

Travaux 17C150
ESPE

Raccordement électrique
ENEDIS 85002

LA ROCHE SUR 

YON
4 314,96 19/09/2017

Travaux 17C185
CTDRB SALLE INFORMATIQUE

Solivage bois
COURCELLE 53960 BONCHAMP 4 323,00 25/07/2017

Travaux 17C028
MAISON DU TOURISME

Horloge
LVR 53000 LAVAL 4 326,00 27/02/2017

Travaux 17C189
ISOLEC

CTDRB locaux region
ISOLEC 53000 LAVAL 4 330,00 05/10/2017

Travaux 17C194
ESIEA

Mise en place PC SUPERVISION
DALKIA 72700 ALLONNES 4 340,70 22/11/2017

Travaux 17C157
COLLEGE MONOD ADAP

Travaux plomberie
HOUSSIN 53970 L'HUISSERIE 4 370,14 17/10/2017

Travaux 17C076

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Modulaires

LOXAM 53940 ST BERTHEVIN 4 389,00 09/02/2017

Travaux 17C081
COLLEGE ANDOUILLE

Désenfumage
SICLI 44470 CARQUEFOU 4 400,50 19/05/2017

Travaux 17C200
ARCHIVES DEPARTEMENTALES

Règlage des ouvrants
BARON 53810 CHANGE 4 414,00 09/02/2017

Travaux 17C178
ECLUSE DE MENIL

Escalier
MENUISERIE VEILLE 53000 LAVAL 4 415,14 14/02/2017

Travaux 17C024

COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Fourniture et pose de rideaux 

occultants tranche 1

LVR 53000 LAVAL 4 440,00 14/02/2017

Travaux 17C025

COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Fourniture et pose de rideaux 

occultants tranche 2

LVR 53000 LAVAL 4 440,00 14/02/2017

Travaux 17C181
COLLEGE LANDIVY

Sanitaires
JESSY CARRELAGE 53960 BONCHAMP 4 459,00 11/05/2017

Travaux 17C138

COLLEGE MESLAY DU MAINE

Menuiseries (infirmerie, sortie self, 

réfectoire, salle d'études)

GUYON 53061 LAVAL 4 465,00 02/08/2017

Travaux 17C036
CENTRE JEAN MONNET

Sanitaires PMR
HOUSSIN 53970 L'HUISSERIE 4 483,40 18/02/2017

Travaux 17C184

COLLEGE JULES FERRY A 

MAYENNE

Installation bâtiment modulaire

CEGELEC 53960 BONCHAMP 4 533,00 06/06/2017
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Travaux 17C166

COLLEGE MARTONNE LAVAL

Remplacement caisson de VMC 

Contrat MOE

BECB 53940 SAINT BERTHEVIN 4 553,50 12/12/2017

Travaux 17C083
COLLEGE LAVAL DUBOIS

Poteau incendie
SICLI 44470 CARQUEFOU 4 576,00 09/09/2016

Travaux 17C089

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Logement SEGPA agencement 

artisanal sur mesure

BRAULT 53100 MOULAY 4 584,00 22/05/2017

Travaux 17C065
COLLEGE PRE EN PAIL

Sécurisation
MOULAY 53100 MOULAY 4 584,86 28/03/2017

Travaux 17C144
COLLEGE MAYENNE FERRY

Plateforme d'accès au foyer
GBM 53100 MOULAY 4 589,90 08/09/2017

Travaux
FAC000032

45

Plantations RD 31 Amgt zone co-

voiturage la Martinière 

GORRONNAISE DES 

JARDINS
53120 GORRON 4 603,50 01/03/2017

Travaux 17C171
COLLEGE DE MARTONNE

Rénovation éclairage
ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 4 650,00 17/03/2017

Travaux
3411610449

07

Sécurisation de l'accès aux sondes 

de hauteur
SAUR 49412 SAUMUR 4 653,73 22/02/2017

Travaux 17C038
COLLEGE CRAON

Conduite EU
BOUVIER BRICAUD 49520 COMBREE 4 690,00 20/03/2017

Travaux 17C134

Antenne Solidarité EVRON

Centre de planification salle de 

réunion

PLAFITECH 53950 LOUVERNE 4 735,63 19/07/2017

Travaux 17C121

COLLEGE JACQUES MONOD 

LAVAL

Raccordement réseau de chaleur

LEN 53000 LAVAL 4 737,00 13/07/2017

Travaux 17C156
CRTL 

Cuisine locaux sociaux
CEGELEC 53960 BONCHAMP 4 758,00 06/10/2017

Travaux 20170248

Création de locaux sociaux à l'Hôtel 

du Département à Laval - Lot 4 

Plomberie - Sanitaires - Chauffage 

ÉNERGIE + 53 53000 LAVAL 4 783,05 12/10/2017

Travaux 17C113
CTDRB

Bureau CTDRB
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 4 789,74 22/06/2017

Travaux 1087 RD 215 PONT DU BREUIL AUBERT PÈRE ET FILS 53200 CHÂTEAU GONTIER 4 796,27 11/07/2017

Travaux
PDLF20170

7322

Préparation des veillées de 

Cordouen sur l'espace naturel 

sensible de SAINT-CALAIS-DU-

DÉSERT

ÉTUDES & CHANTIERS 72000 LE MANS 4 800,00 26/07/2017

Travaux
PDLF20170

7321

Préparation des veillées de 

Cordouen sur l'espace naturel 

sensible de SAINT-CALAIS-DU-

DÉSERT

ÉTUDES & CHANTIERS 72000 LE MANS 4 800,00 25/07/2017

Travaux 17C143

COLLEGE MONTSURS

Mise en place d'une caméra et de 2 

interphones

MOULAY 53100 MOULAY 4 809,71 11/09/2017

Travaux 17C052
COLLEGE PRE EN PAIL

Stores 2eme étage
LVR 53000 LAVAL 4 843,00 31/03/2017

Travaux 17C094
CTDRB SALLE INFORMATIQUE

Porte sectionnelle motorisée
COURCELLE 53960 BONCHAMP 4 850,00 07/06/2017

Travaux 17C174
COLLEGE DE GREZ EN BOUERE

Toiture
SBEM 53940 ST BERTHEVIN 4 860,36 16/01/2017

Travaux 17C102
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Logement de fonction plomberie
ENERGIE + 53000 LAVAL 4 861,27 01/06/2017

Travaux 17C186
UER EVRON

Porte sectionnelle
GUYON 53061 LAVAL 4 880,00 03/08/2017

Travaux 17C116
HOTEL DU DEPARTEMENT

Locaux région
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 4 889,62 28/06/2017

Travaux 17C051
COLLEGE PRE EN PAIL

Stores 1er étage
LVR 53000 LAVAL 4 907,00 31/03/2017

Travaux 1-523
Abattage d'arbres GREZ EN 

BOUERE
L'OURY 53230 COSSE LE VIVIEN 4 911,00 25/11/2017

Travaux 17C126
CRTL 

Magasin outillage
CEGELEC 53960 BONCHAMP 4 912,00 03/07/2017

Travaux 17C034
LA GUINGUETTE

Porte et store niveau -1
GUYON 53960 BONCHAMP 4 918,00 08/03/2017

Travaux 17C003
COLLEGE PORT BRILLET

Réfection du chéneau zinc 
CRUARD 53360 SIMPLE 4 922,40 29/12/2016
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Travaux 17C097
CENTRE JEAN MONNET

Stores bureaux 202 à 207
LVR 53000 LAVAL 4 986,00 12/06/2017

Travaux 17C153
CENTRE JEAN MONNET

Accueil MDA
JARRY 53100 MAYENNE 4 994,60 27/09/2017

Travaux 17C085
COLLEGE EVRON

Désenfumage
SICLI 44470 CARQUEFOU 5 005,00 19/05/2017

Travaux 17C159
ECLUSE DE MIRWAULT

Bâtiment annexe
DOSSO 53200 CHÂTEAU GONTIER 5 078,60 25/10/2017

Travaux 17C050
COLLEGE VILLAINES LA JUHEL

Stores bâtiment EAU
BARBIER 72110 BONNETABLE 5 120,00 31/03/2017

Travaux 17C167
MAISON DU TOURISME

Fabrication et pose de placards
VEILLE 53000 LAVAL 5 127,75 13/12/2016

Travaux 20170235

Réfection de la salle Gessy Bernard 

à l'Immeuble Murat à Laval - Lot 4 

Carrelage - Faïence

PÉRAIS 53940 SAINT BERTHEVIN 5 135,38 27/09/2017

Travaux 17C002
COLLEGE MONTSURS

Salle de permanence
BABIN JAMES 53942 ST BERTHEVIN 5 143,92 24/11/2016

Travaux 17C101

COLLEGE LAVAL GERBAULT

Logement de fonction chauffage 

ventilation

ENERGIE + 53000 LAVAL 5 153,47 09/06/2017

Travaux 20170272

Accessibilité dans le cadre de l'Ad'AP 

et réfection des cages d'escaliers au 

collège Jacques Monod à Laval - Lot 

1A Menuiseries intérieures

MENUISERIE COUTARD 53000 LAVAL 5 156,00 18/10/2017

Travaux 17C022

COLLEGE MAYENNE FERRY

Fourniture et pose de rideaux 

occultants

LVR 53000 LAVAL 5 180,00 13/01/2017

Travaux 17C103
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Logement de fonction gestionnaire
MARCHAND 53000 LAVAL 5 237,41 23/05/2017

Travaux FV171811032
Modification étang Painchaud 

CONTERNEE
CHAZE TP 53400 CRAON 5 257,50 06/12/2017

Travaux 17C202

COLLEGE LES GARETTES 

VILLAINE LA JUHEL

Intervention sur volets roulants

BARBIER 72110 BONNETABLE 5 260,00 31/03/2017

Travaux 17C010
Antenne Solidarité ST BERTHEVIN

Agencement paillasse sage-femme
PELE 53500 ERNEE 5 266,52 19/12/2016

Travaux 17C045
COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Plomberie salle classe RDC
ENERGIE + 53000 LAVAL 5 266,92 28/03/2017

Travaux
3411710782

82
Automate Barrage SAUR 49412 SAUMUR 5 277,89 11/09/2017

Travaux 17C133
Antenne Solidarité EVRON

Restructuration
VEILLE 53000 LAVAL 5 319,97 20/07/2017

Travaux 17C175
BDP

Caissons cour intérieure
COURCELLE 53960 BONCHAMP 5 350,00 24/01/2017

Travaux 17C187

COLLEGE ALAIN GERBAULT 

LAVAL

Crinoline et trappe de toiture pour 

accès terrasse

SBEM 53940 ST BERTHEVIN 5 354,10 19/09/2017

Travaux 17C120
COLLEGE P.E VICTOR AZE

Rideaux
LA BOITE A RIDEAUX 5971 AVELIN 5 358,98 09/06/2017

Travaux 17C079
JUBLAINS TEMPLE

Sécurisation accès
GUYON 53061 LAVAL 5 380,00 15/12/2017

Travaux 17C168
ANTENNE SOLIDARITE

Fabrication et pose de placards
LVR 53000 LAVAL 5 381,09 09/01/2017

Travaux VA1707 Entretien sur le Lac de Hte Mayenne VALOREN 53120 GORRON 5 562,30 07/11/2017

Travaux 17C149
COLLEGE LANDIVY

Travaux de chauffage
ENERGIE + 53000 LAVAL 5 563,19 08/09/2017

Travaux 1-355
ABATTAGE ARBRES RD 267 ST 

FORT
L'OURY 53230 COSSE LE VIVIEN 5 566,00 18/05/2017

Travaux 17C078
LDA 

Bureau 1 gestion
BARON 53810 CHANGE 5 662,00 14/02/2017

Travaux 17C131
Antenne Solidarité EVRON

Réaménagement sous-sol electricté
ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 5 700,00 24/07/2017
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Travaux 17C013

Collèges MARTONNE / MONOD / 

ERNEE /MONTSURS / GREZ / 

COSSE

MOE sécurisation solution sonneries 

différenciées

PLANCHENEAU 53260 ENTRAMMES 5 700,00 03/11/2016

Travaux 17C141

COLLEGE LASSAY LES 

CHATEAUX

Préau installation de portes

GUYON 53061 LAVAL 5 772,00 02/08/2017

Travaux FA2338
Enduits murs rue de la Vequerie RD 

103 Parné Sur Roc
REMON 53260 PARNE SUR ROC 5 795,15 11/07/2017

Travaux 17C165
CENTRE JEAN MONNET

Création d'un sas d'entrée  MDA
BOUILLY NICOUX 53000 LAVAL 5 800,00 04/12/2017

Travaux 17C096
COLLEGE GORRON

Mise en conformité ascenseur
THYSSENKRUPP 49001 ANGERS 5 854,35 02/10/2015

Travaux 17C099
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Salles D113 et D114 
ISOLEC 53000 LAVAL 5 900,00 07/06/2017

Travaux 17C112
ESPACE MAYENNE

Déconstruction du chenil 
FTPB 53410

ST PIERRE LA 

COUR
5 900,00 09/09/2016

Travaux 17C196
ECLUSE DE MIRWAULT

Bâtiment annexe
HARDY COUVERTURE 53360 QUELAINES 5 963,12 27/11/2017

Travaux 17C016

COLLEGE J.ROSTAND BAZOUGES

Fourniture et mise en place d'une 

réhausse de lanterneau

SBEM 53940 ST BERTHEVIN 6 025,90 02/02/2017

Travaux 17C026

COLLEGE PORT BRILLET ET 

ERNEE

Equipements de cuisine

FCPL 53810 CHANGE 6 059,00 02/02/2017

Travaux 17C111

COLLEGE EVRON

Chaudière logement proviseur 

adjoint

ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 6 100,00 26/06/2017

Travaux 17C067
HOTEL DU DEPARTEMENT

Bureau 318 et dégagement
EIFFAGE 53000 LAVAL 6 132,93 13/04/2017

Travaux FA606478 RD 31 PONT DE PONGELINE RCA 36220 MARTIZAY 6 156,00 11/12/2017

Travaux 17C023
COLLEGE AMBRIERES

Etanchéité terrasse
DAUVERCHAIN 53100 MAYENNE 6 201,40 14/02/2017

Travaux 17C091

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Logement SEGPA carrelage

JESSY CARRELAGE 53960 BONCHAMP 6 211,00 24/05/2017

Travaux 17C098
PRE ARCHIVAGE

Travaux de chauffage
ENERGIE + 53000 LAVAL 6 214,02 31/05/2017

Travaux 17C192

COLLEGE PORT BRILLET

Evaporateur et déplacement groupe 

froid

CESBRON 53940 ST BERTHEVIN 6 261,51 10/10/2017

Travaux FA606379 RD 9 JOINT OA RCA 36220 MARTIZAY 6 300,00 13/11/2017

Travaux 17C163
COLLEGE PE VICTOR AZE

Mise en sécurité préau 
CRUARD 53360 SIMPLE 6 300,00 20/10/2017

Travaux 17C142
COLLEGE LAVAL DUBOIS

Chauffe eau
CSM 53031 LAVAL 6 317,65 30/08/2017

Travaux 17C195
COLLEGE LANDIVY

Installation éclairage extérieur
CEGELEC 53960 BONCHAMP 6 480,00 23/11/2017

Travaux 17C129
Antenne Solidarité EVRON

Peinture
MARCHAND 53000 LAVAL 6 491,82 20/07/2017

Travaux 17C188

COLLEGE MAURICE GENEVOIX 

MELSAY DU MAINE

Eclairage extérieur

CEGELEC 53960 BONCHAMP 6 586,00 26/09/2017

Travaux 17C125

COLLEGE LANDIVY

Travaux préparatoire aux 

raccordements de 2 appareils 

spécifiques dans projet légumerie et 

adoucisseur de cuisine

SAMELEC 53100 MAYENNE 6 593,00 05/07/2017

Travaux 17C027
UER ERNEE

Travaux de couverture
DAUVERCHAIN 53100 MAYENNE 6 627,08 14/02/2017

Travaux 1-381
Abattage d'arbres MESLAY DU 

MAINE ROUTE DE LAVAL
L'OURY 53230 COSSE LE VIVIEN 6 647,00 13/07/2017

Travaux 17C155
CRTL 

Aménagement Espace cuisine
VEILLE 53000 LAVAL 6 681,89 18/10/2017

Travaux 17C088

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Logement SEGPA sol stratifié

BRAULT 53100 MOULAY 6 740,80 19/05/2017
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Travaux 17C145
MA LAVAL RUE SOLFERINO

Aménagement de bureaux
EIFFAGE 53022 LAVAL CEDEX 6 882,67 06/09/2017

Travaux 17C056
COLLEGE FERRY MAYENNE

Réaménagement des sanitaires R+2
JARRY 53100 MAYENNE 6 900,00 03/04/2017

Travaux 17C068
HOTEL DU DEPARTEMENT

Bureau 318 et dégagement
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 6 999,40 30/03/2017

Travaux 17C172

HOTEL DU DEPARTEMENT 3
eme 

ETAGE

Fourniture et pose plafond bureau 

318

PLAFITECH 53950 LOUVERNE 6 999,40 30/03/2017

Travaux 17C029
COLLEGE EVRON

SEGPA MOE lot elec VMC
PLANCHENEAU 53260 ENTRAMMES 7 000,00 14/02/2017

Travaux 17C075
COLLEGE MESLAY DU MAINE

Chauffage
CSM 53031 LAVAL 7 050,00 18/05/2017

Travaux PL410 Végétalisation semi hydraulique HYDROGREEN 29600 STE SEVE 7 087,50 24/11/2017

Travaux 17C151
COLLEGE DUBOIS LAVAL

Réfection d'un chesneau
COURCELLE 53960 BONCHAMP 7 122,00 21/09/2017

Travaux 17C169
COLLEGE DE MARTONNE

Compteurs gaz
DALKIA 72700 ALLONNES 7 160,00 21/03/2017

Travaux 17C032
Antenne Solidarité ST NICOLAS

Restructuration
MEIGNAN 53205 CHÂTEAU GONTIER 7 251,85 08/03/2017

Travaux 17C054
COLLEGE FERRY MAYENNE

Réaménagement des sanitaires R+1
JARRY 53100 MAYENNE 7 263,00 03/04/2017

Travaux 17C093

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Plomberie

ENERGIE + 53000 LAVAL 7 282,67 01/06/2017

Travaux 17C124
COLLEGE DE VILLAINES

Sous station cuisine chauffage
ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 7 300,00 04/07/2017

Travaux 17C106
COLLEGE DE COSSE 

Isolation et réfection plafonds
MEIGNAN 53205 CHÂTEAU GONTIER 7 312,58 08/06/2017

Travaux 452 OA RD 128 JUVIGNE BERTHELOT LUDOVIC 53380 JUVIGNE 7 325,00 10/09/2017

Travaux 17C037
MA LAVAL

Installation d'une cabine de douche
ENERGIE + 53000 LAVAL 7 337,43 15/03/2017

Travaux 17C127

COLLEGE MAYENNE FERRY

Bâtiment A mise en conformité et 

DAAF

CEGELEC 53960 BONCHAMP 7 369,00 06/07/2017

Travaux 17C059

IMMEUBLE MURAT

Réfection salle Gessy Bernard - 

Contrat MOE

JOUAULT 53200 CHÂTEAU GONTIER 7 380,00 14/04/2017

Travaux 17C152
CENTRE JEAN MONNET

Accueil MDA
CEGELEC 53960 BONCHAMP 7 400,00 30/08/2017

Travaux 1-525 Abattage d'arbres MERAL L'OURY 53230 COSSE LE VIVIEN 7 465,50 27/11/2017

Travaux 17C132
Antenne Solidarité EVRON

Restructuration
JESSY CARRELAGE 53960 BONCHAMP 7 487,00 21/07/2017

Travaux 17C080
COLLEGE AMBRIERES

Désenfumage
SICLI 44470 CARQUEFOU 7 650,50 19/05/2017

Travaux 17C130
Antenne Solidarité EVRON

Réaménagement sous-sol chauffage
ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 7 700,00 24/07/2017

Travaux 17C058
COLLEGE PIERRE DUBOIS

Restructuration de la cuisine - MOE
MTEC ING 53000 LAVAL 7 700,00 14/04/2017

Travaux 17C033
AS ST NICOLAS

Restructuration
MPB 53200 CHÂTEAU GONTIER 7 746,95 13/04/2017

Travaux 17C148

COLLEGE LANDIVY

Travaux sur vanne de gaz suite 

étanchéité

ENERGIE + 53000 LAVAL 7 802,52 21/09/2017

Travaux 17C069
COLLEGE GORRON

Portail
MOULAY 53100 MOULAY 7 803,36 15/05/2017

Travaux 17C128
COLLEGE MAYENNE FERRY

Cabines de douche
ENERGIE + 53000 LAVAL 7 807,97 05/07/2017

Travaux 17C040
COLLEGE VILLAINES

Travaux de chauffage 
CORTES 53140 PRE EN PAIL 7 864,00 06/03/2017

Travaux 17C053
COLLEGE FERRY MAYENNE

Réaménagement des sanitaires R+1
SAMELEC 53100 MAYENNE 7 885,00 05/04/2017

Travaux 17C135
CENTRE PRE ARCHIVAGE

Réfection d'un enduit 
LOUTELLIER 53470 COMMER 7 949,58 27/07/2017
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Travaux 17C039
COLLEGE VILLAINES

Calorifugeage 
PMAE 53140 PRE EN PAIL 7 978,15 20/03/2017

Travaux 17C055
COLLEGE FERRY MAYENNE

Réaménagement des sanitaires R+2
SAMELEC 53100 MAYENNE 8 011,00 05/04/2017

Travaux 17C108

COLLEGE JACQUES MONOD 

LAVAL

Ad'Ap MOE Contrat MOE

JOUAULT 53200 AZE 8 080,00 23/06/2017

Travaux 17C012
Antenne Solidarité ST BERTHEVIN

Agencement Medecin
PELE 53500 ERNEE 8 091,70 19/12/2016

Travaux 17C074
COLLEGE LANDIVY

Sanitaire PMR/Local ménage RDC
JARRY 53100 MAYENNE 8 107,00 17/05/2017

Travaux 17C063
COLLEGE EVRON

Volets manivelle et crémaillère
LVR 53000 LAVAL 8 122,00 02/05/2017

Travaux 17C100
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Salle ULIS
PLAFITECH 53960 LOUVERNE 8 138,70 08/06/2017

Travaux 141703 RD 28 GIRATOIRE GENNES SRTP 35571 CHANTEPIE 8 150,00 17/06/2017

Travaux 17C114
COLLEGE GORRON

Ventouse et interphone
MOULAY 53100 MOULAY 8 237,09 18/10/2016

Travaux 17C105
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Logement de fonction
VEILLE 53000 LAVAL 8 268,75 16/05/2017

Travaux 17C123
COLLEGE DE VILLAINES

Sous station cuisine plomberie
ARTHUIS POIRIER 53960 BONCHAMP 8 300,00 23/06/2017

Travaux 17C066
ARCHIVES DEPARTEMENTALES

Labo + salle de tri
CEGELEC 35042 RENNES 8 300,00 14/04/2017

Travaux 20170282

Aménagement et réhabilitation 

d'espaces à usage de bureaux au 

Centre de Ressources Techniques et 

Logistiques (CRTL) à Laval - Lot 4 

Etanchéité

SBEM 53940 SAINT BERTHEVIN 8 303,66 24/11/2017

Travaux 17C031
COLLEGE LAVAL MONOD

MOE réseaux chaufferie
BECB 53940 ST BERTHEVIN 8 462,00 14/03/2017

Travaux 17C044
COLLEGE  DE MARTONNE LAVAL

Plafond circulation étage
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 8 486,46 07/03/2017

Travaux 20170262

Aménagement et réhabilitation 

d'espaces à usage de bureaux au 

Centre de Ressources Techniques et 

Logistiques (CRTL) à Laval - Lot 8 

Carrelage - Faïence

 PÉRAIS 53940 SAINT BERTHEVIN 8 546,90 09/11/2017

Travaux 17C092

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Chauffage

ENERGIE + 53000 LAVAL 8 554,29 01/06/2017

Travaux 20170246

Création de locaux sociaux à l'Hôtel 

du Département à Laval - Lot 2 

Cloisons sèches - Isolation - 

Plafonds suspendus

PLAFITECH 53950 LOUVERNE 8 604,10 12/10/2017

Travaux 17C015
Antenne Solidarité ST BERTHEVIN

Agencement local fournitures
PELE 53500 ERNEE 8 614,78 23/01/2017

Travaux 17C082
COLLEGE GREZ EN BOUERE

Désenfumage
SICLI 44470 CARQUEFOU 8 650,20 19/05/2017

Travaux 17C170
COLLEGE CRAON VOLNEY

Remplacement chauffe-eau gaz
LENOIR 53800 RENAZE 8 750,00 24/04/2017

Travaux 20170250

Création de locaux sociaux à l'Hôtel 

du Département à Laval - Lot 6 

Peinture - Revêtements muraux - 

Revêtements de sols

GÉRAULT 53940 SAINT BERTHEVIN 8 806,60 12/10/2017

Travaux 17C011

Antenne Solidarité ST BERTHEVIN

AE461:E480 Agencement bureaux 

infirmières

PELE 53500 ERNEE 8 888,41 19/12/2016

Travaux FA00638 Portail motorisé CONTERNEE ADS 53240 LA BACONNIÈRE 8 945,40 21/07/2017

Travaux 20161510 Maçonnerie RD 1 DUFRAISSE 53230 COSSE LE VIVIEN 8 952,67 06/07/2017

Travaux 17C019

Sites départementaux

Mise en place d'un système de 

gestion des accès - Contrat MOE

PLANCHENEAU 53260 ENTRAMMES 9 000,00 21/02/2017

Travaux 17C047
COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Plafond salle physique
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 9 001,26 29/03/2017

Travaux FA00687 Bardage Le Fay Ernée BECHE 53500
ST DENIS DE 

GASTINES
9 098,00 25/01/2017

Travaux 8430 Démolition Le Fay Ernée PAINCHAUD 53500 ERNÉE 9 100,00 16/03/2017
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Travaux 17C161
COLLEGE MARTONNE LAVAL

Portillon entrée
MOULAY 53100 MOULAY 9 234,45 06/11/2017

Travaux 17C173

Maison d'accueil de LAVAL rue du 

bas des bois

Extension equipt alarme de type 1

CHUBB 44470 CARQUEFOU 9 295,00 08/06/2017

Travaux 1-524 Alignement de platanes L'OURY 53230 COSSE LE VIVIEN 9 360,00 27/11/2017

Travaux 17C087
COLLEGE J.RENARD A LAVAL

Raccordement électrique internat
ENEDIS 85002

LA ROCHE SUR 

YON
9 396,89 13/06/2017

Travaux 17C162
COLLEGE P. LANGEVIN EVRON

Portails
MOULAY 53101 MOULAY 9 609,75 06/11/2017

Travaux 17C009
Antenne Solidarité ST BERTHEVIN

Agencement classothèque
PELE 53500 ERNEE 9 697,06 19/12/2016

Travaux 17C183

COLLEGE JULES FERRY A 

MAYENNE

Logement SEGPA

CEGELEC 53960 BONCHAMP 9 700,00 01/06/2017

Travaux 17C014
ECLUSE DE MENIL

Mise aux normes électriques
PINEAU 53400 CRAON 9 727,16 19/01/2017

Travaux 17C042

COLLEGE JULES RENARD

Construction d'un internat - Contrat 

OPC

ACCORD INGENIERIE 53950 LOUVERNE 9 750,00 28/02/2017

Travaux FC10929 Maçonnerie mur RD 239 Courcité MORCHOISNE 61000
ST GERMAIN DU 

CORBEIS
9 846,92 21/10/2017

Travaux
PDLF 

201704165

Entretien ripisylve sur l'espace 

naturel sensible de SAINT-CALAIS-

DU-DÉSERT

ÉTUDES & CHANTIERS 72000 LE MANS 9 960,00 28/04/2017

Travaux 17C117
COLLEGE DE  MARTONNE

WC
ENERGIE + 53000 LAVAL 9 982,89 27/06/2017

Travaux 17C057
COLLEGE LEO FERRE

Remplacement d'un four
FCPL 53810 CHANGE 10 260,23 10/04/2017

Travaux 17C122
COLLEGE MESLAY

MOE réfection couverture
BET CHAUMONT 53000 LAVAL 10 320,00 10/07/2017

Travaux FAC00144 Garde corps RD 103 ID2STEEL 53260 PARNE SUR ROC 10 400,00 10/07/2017

Travaux 17C043

FORTERESSE STE SUZANNE

Rinçage du circuit 

plancher chauffant

COFELY 37542 ST CYR SUR LOIRE 10 473,32 19/12/2016

Travaux FA006247 Panneau de signalisation ALPHA SIGNALETIC 53000 LAVAL 10 810,00 22/11/2017

Travaux 17C090

COLLEGE JULES FERRY 

MAYENNE

Logement SEGPA peinture

DURAND 53100 MAYENNE 10 966,41 24/05/2017

Travaux 17C197
MA LAVAL 

Mise en sécurité des accès 
CEGELEC 53960 BONCHAMP 11 400,00 21/12/2017

Travaux 17C109
UER PRE EN PAIL

Locaux d'embauche
CORTES 53140 PRE EN PAIL 11 576,90 27/06/2014

Travaux 20170271

Accessibilité dans le cadre de l'Ad'AP 

et réfection des cages d'escaliers au 

collège Jacques Monod à Laval - Lot 

5 Électricité

CEGELEC 53960
BONCHAMP LES 

LAVAL
11 600,00 18/10/2017

Travaux 17C072
COLLEGE LANDIVY

Local ménage RDC
SAMELEC 53100 MAYENNE 11 788,00 17/05/2017

Travaux 17C104
COLLEGE LAVAL GERBAULT

Logement de fonction principal
MARCHAND 53000 LAVAL 11 919,61 23/05/2017

Travaux 17C064
COLLEGE LANDIVY

Sécurisation
MOULAY 53100 MOULAY 11 983,43 24/04/2017

Travaux 20170234

Réfection de la salle Gessy Bernard 

à l'Immeuble Murat à Laval - Lot 3 

Menuiseries intérieures

PELÉ 53500 ERNEE 12 000,00 27/09/2017

Travaux FA00007724
Fauche exportation sur la Corniche 

de Pail
François DIGARD 50440 BIVILLE 12 007,00 20/04/2017

Travaux 17C006
COLLEGE LAVAL MONOD

Mise aux normes des circulations
GOUGEON 53000 LAVAL 12 018,00 15/12/2016

Travaux 17C154
CENTRE JEAN MONNET

Accueil MDA
BARON 53810 CHANGE 12 025,00 08/09/2017

Travaux 17C198
HOTEL DEPARTEMENT

Nettoyage des façades
CHESNEAU 53240 ALEXAIN 12 155,00 11/04/2017

Travaux 17C179
ESIEA

Groupe froid
DALKIA 72700 ALLONNES 12 400,90 16/02/2017
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Travaux 20170141

Contournement Nord d'ERNÉE - 

Mesures compensatoires 

environnementales - lot 2 Plantation

LEROY PAYSAGES 53810 CHANGE 12 461,60 10/07/2017

Travaux 17C160
ECLUSE LA BAVOUZE

Ravalement pignon
DOSSO 53200 CHÂTEAU GONTIER 12 602,20 25/10/2017

Travaux 17C147
COLLEGE DUBOIS LAVAL

Portail
LEROY 53810 CHANGE 12 610,00 13/09/2017

Travaux 17C086
MAISON ACCUEIL ARGENTRE

Modulaire
LUTELLIER Charpente 53230 COSSE LE VIVIEN 12 638,42 22/05/2017

Travaux 17C035
COLLEGE PRE EN PAIL

Clotures  / portail
CHURIN 53700

VILLAINES LA 

JUHEL
12 929,60 20/10/2016

Travaux 20170249

Création de locaux sociaux à l'Hôtel 

du Département à Laval - Lot 5 

Électricité - VMC

INÉO ATLANTIQUE 53000 LAVAL 12 944,36 12/10/2017

Travaux 17C008
COLLEGE LAVAL MONOD 

Gouttières façade sud
SBEM 53940 ST BERTHEVIN 13 213,20 03/11/2016

Travaux 20170133

Remplacement d'équipements de 

cuisine et de laverie dans divers 

collèges départementaux - lot 2 

Fourniture et installation 

d'équipements de stockage froid

FCPL 53810 CHANGE 13 261,00 05/07/2017

Travaux 17C071
COLLEGE LANDIVY

Sanitaire PMR
SAMELEC 53100 MAYENNE 13 339,00 17/05/2017

Travaux 20170110

Construction d'un bâtiment à Changé 

regroupant l'École Supérieure du 

Professorat et de l'Éducation des 

Pays de la Loire (ESPE) et l'antenne 

de l'UFR Droit de l'Université du 

Maine - lot 13 Carrelage - Faïence

MARIOTTE 35538
NOYAL SUR 

VILAINE
13 508,77 31/05/2017

Travaux 17C001
COLLEGE COSSE LE VIVIEN

Système ppms version IP
PINEAU 53400 CRAON 13 833,24 17/11/2016

Travaux 17C095
Antenne Solidarité ST NICOLAS

Création d'un abri vélos et 2 roues
HARDY COUVERTURE 53360 QUELAINES 14 236,46 18/05/2017

Travaux 17C041

COLLEGE EMMANUEL DE 

MARTONNE

Diag études thermique

BECB 53940 SAINT BERTHEVIN 14 240,00 30/03/2017

Travaux 17C139
COLLEGE MONTSURS

Clôtures, portillon
LEROY 53810 CHANGE 14 297,00 28/09/2016

Travaux 17C062
COLLEGE LANDIVY

Désamiantage
EMERAUDE DEPOLLUTION53000 LAVAL 14 678,88 19/04/2017

Travaux 17C190
LA GUINGUETTE

Menuiserie
GUYON 53061 LAVAL 14 757,00 09/10/2017

Travaux 20170247

Création de locaux sociaux à l'Hôtel 

du Département à Laval - Lot 3 

Menuiserie

VEILLÉ 53000 LAVAL 14 922,39 12/10/2017

Travaux 20170268

Accessibilité dans le cadre de l'Ad'AP 

et réfection des cages d'escaliers au 

collège Jacques Monod à Laval - Lot 

2 Plafonds suspendus

PLAFITECH 53950 LOUVERNE 15 388,37 18/10/2017

Travaux 17C077
CRTL 

Désamiantage
TP PINEAU 49160 LONGUE 15 488,00 02/05/2017

Travaux 17C107
COLLEGE MAYENNE FERRY

Désamiantage
TP PINEAU 49160 LONGUE 15 603,20 15/12/2017

Travaux 17C158
COLLEGE ERNEE

Bâtiment modulaire
FOISNET 53120 GORRON 15 680,00 11/10/2017

Travaux 17C084
COLLEGE GORRON

Désenfumage
SICLI 44470 CARQUEFOU 15 750,80 19/05/2017

Travaux 17C136
CENTRE PRE ARCHIVAGE

Garde-corps
GUYON 53061 LAVAL 15 940,00 01/08/2017

Travaux 000426 Réfection quai de Livré la Touche ONORM 53400 CRAON 16 126,31 21/03/2017

Travaux 17C046
COLLEGE DE MARTONNE LAVAL

Isolation salles sciences 1 et 2
PLAFITECH 53950 LOUVERNE 16 609,92 17/03/2017

Travaux 17C176
ESIEA

Groupe froid
DALKIA 72700 ALLONNES 17 100,00 30/01/2017

Travaux 17C193

STE SUZANNE

Mise en sécurité de maçonnerie du 

Château  

Donjon façade NO et NE

GREVET 53007 LAVAL 17 141,97 16/11/2017
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Travaux 20170244

Remplacement des stores extérieurs 

au collège Jean Rostand à Château-

Gontier - Lot 2 Nettoyage des 

façades

Groupement 

CHESNEAU et Maine 

Ateliers

53240 ALEXAIN 18 337,48 03/10/2017

Travaux 17C070
COLLEGE GORRON

Clotures  / portillon
CHURIN 53700

VILLAINES LA 

JUHEL
18 494,20 16/05/2017

Travaux 17C115
HOTEL DU DEPARTEMENT

Locaux région
CEGELEC 53960 BONCHAMP 18 700,00 06/07/2017

Travaux 20170138

Travaux de réfection de la couverture 

des garages de l'Unité d'exploitation 

routière de Pré-en-Pail - lot 1 Retrait 

de la couverture amiante - ciment

EMERAUDE 

DÉPOLLLUTION
53000 LAVAL 19 056,00 23/06/2017

Travaux 20170051

Collège Jules Renard à Laval - 

Construction d'un internat de la 

réussite - Opération subventionnée 

par l'État au titre de l'action "Internats 

d'excellence" - lot 13 Ascenseur

ABH ASCENSEURS 35740 PACE 19 370,00 06/03/2017

Travaux 20170103

Construction d'un bâtiment à Changé 

regroupant l'École Supérieure du 

Professorat et de l'Éducation des 

Pays de la Loire (ESPE) et l'antenne 

de l'UFR Droit de l'Université du 

Maine - lot 6 Ascenseur

ORONA 35520 LA MEZIERES 19 750,00 31/05/2017

Travaux 20170171

Travaux de sécurité et d'accessibilité 

dans le cadre de l'Agenda 

D'Accessibilité Programmée (AD'AP) 

au collège Volney à Craon - lot 8 

Peinture - Sols souples

GÉRAULT 53940 SAINT BERTHEVIN 20 047,58 10/08/2017

Travaux 17C140
UER PORT BRILLET

Silo à sel 
LANDRON 53260 FORCE 20 249,50 19/06/2017

Travaux 20170169

Travaux de sécurité et d'accessibilité 

dans le cadre de l'Agenda 

D'Accessibilité Programmée (AD'AP) 

au collège Volney à Craon - lot 6 

Plâtrerie - Plafonds suspendus

PLAFITECH 53950 LOUVERNE 20 318,42 14/08/2017

Travaux 20170172

Travaux de sécurité et d'accessibilité 

dans le cadre de l'Agenda 

D'Accessibilité Programmée (AD'AP) 

au collège Volney à Craon - lot 9 

Ascenseur

ABH 35740 PACE 20 370,00 10/08/2017

Travaux 20170264

Aménagement et réhabilitation 

d'espaces à usage de bureaux au 

Centre de Ressources Techniques et 

Logistiques (CRTL) à Laval - Lot 10 

Revêtements de sols souples

 GÉRAULT 53940 SAINT BERTHEVIN 21 201,60 10/11/2017

Travaux 17C118
STE SUZANNE

Travaux sur réseau de chauffage
ENGIE COFELY 72230 ARNAGE 21 345,00 12/06/2017

Travaux 20170273

Accessibilité dans le cadre de l'Ad'AP 

et réfection des cages d'escaliers au 

collège Jacques Monod à Laval - Lot 

1B Serrurerie

ATS ACCESS 37510 BALLAN MIRE 21 442,00 18/10/2017

Travaux 20170161

Restructuration de l'internat au 

collège Jules Ferry à Mayenne - lot 8 

Ascenseur

ABH 35740 PACE 21 930,00 14/08/2017

Travaux 20170162

Restructuration de l'internat au 

collège Jules Ferry à Mayenne - lot 9 

Portails - Clôtures

LEROY PAYSAGES 53810 CHANGE 22 490,75 16/08/2017

Travaux 2,017E+10
Fouilles archéologiques VILLAINES 

LA JUHEL
INRAP 35577 CESSON SEVIGNÉ 22 802,33 15/12/2017

Travaux 20170236

Réfection de la salle Gessy Bernard 

à l'Immeuble Murat à Laval - Lot 5 

Peinture - Sols souples

GÉRAULT 53940 SAINT BERTHEVIN 22 888,62 27/09/2017

Tranche égale ou supérieur à 20 000,00 € HT et inférieur à 90 000,00 € HT
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Travaux 17C018

Collèges publics

Mise en sécurité par des sonneries 

différenciées - Contrat MOE

PLANCHENEAU 53260 ENTRAMMES 24 150,00 08/02/2017

Travaux 20170168

Travaux de sécurité et d'accessibilité 

dans le cadre de l'Agenda 

D'Accessibilité Programmée (AD'AP) 

au collège Volney à Craon - lot 5 

Menuiseries intérieures

VEILLÉ 53000 LAVAL 24 554,94 22/08/2017

Travaux 20170263

Aménagement et réhabilitation 

d'espaces à usage de bureaux au 

Centre de Ressources Techniques et 

Logistiques (CRTL) à Laval - Lot 9 

Peinture - Revêtements muraux

 GÉRAULT 53940 SAINT BERTHEVIN 24 652,11 10/11/2017

Travaux 20170232

Réfection de la salle Gessy Bernard 

à l'Immeuble Murat à Laval - Lot 1 

Remplacement de fenêtres de toit

COURCELLE 53960
BONCHAMP LES 

LAVAL
25 050,00 27/09/2017

Travaux 20170106

Construction d'un bâtiment à Changé 

regroupant l'École Supérieure du 

Professorat et de l'Éducation des 

Pays de la Loire (ESPE) et l'antenne 

de l'UFR Droit de l'Université du 

Maine - lot 9 Sièges d'amphithéâtre

Signature F 24110 SAINT ASTIER 25 500,00 31/05/2017

Travaux 20170170

Travaux de sécurité et d'accessibilité 

dans le cadre de l'Agenda 

D'Accessibilité Programmée (AD'AP) 

au collège Volney à Craon - lot 7 

Carrelage - Faïence

PÉRAIS 53940 SAINT BERTHEVIN 25 530,85 25/08/2017

Travaux 20170237

Réfection de la salle Gessy Bernard 

à l'Immeuble Murat à Laval - Lot 6 

Électricité

CEGELEC 53960